
ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 12 ИЮЛЯ 2001 ГОДА

КРУГАоГЕОРГИЕВСКАЯ

Официальное печатное издание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа
В 1984 г. Георгиевск награжден

Орденом Дружбы Народов

                           20 АВГУСТА 2019 год  №58 (1191)

От первого лица

Продолжение на 20 стр.

    Уважаемые жители и гости 
Георгиевского городского округа!

22 августа мы отмечаем 
ДЕНЬ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ФЛАГА РОССИИ, 

праздник, когда мы все 
по-особенному ощущаем мощь 

своей страны.
Наш триколор является символом 
единства нашей великой державы, 

олицетворением её могущества 
и славы! Глядя на него, сердце 

каждого россиянина наполняется 
гордостью за свою Родину. 

Трёхцветный флаг России – это и благородство, и верность, и мужество 
наших сограждан, их честность, готовность к самопожертвованию 

и вера в наше государство!
От всей души поздравляю всех георгиевцев 

с Днём государственного флага России!
Пусть мирным и чистым будет российское небо сегодня и всегда!
Пусть ваши благие начинания претворяются в жизнь, а любовь 

к Родине занимает одно из главных мест в ваших сердцах.
Желаю всем счастья, здоровья и благополучия в семьях! 

Максим Клетин,
Глава Георгиевского городского округа

 С ПРАЗДНИКОМ!

ВРЕЗКА: Два года назад Георгиевский 
район и город Георгиевск были объединены 
в городской округ. Пошло ли такое объеди-
нение на благо граждан и самого муници-
палитета, журналу «Бюджет» рассказал 
Максим Викторович КЛЕТИН, Глава Геор-
гиевского городского округа.

— Максим Викторович, в 2017 году вы 
возглавили, по сути, новое муниципаль-
ное образование, а это, безусловно, накла-
дывало на вас дополнительную ответ-
ственность. Ведь именно ваши решения и 
действия должны были доказать и горо-
жанам, и сельским жителям, что объеди-
нение города и района проведено не зря. 
Какими были ваши первые шаги?

— До июня 2017 года на территории соз-
данного Георгиевского городского округа 
исполнялось 16 бюджетов: городского окру-
га, муниципального района, сельских посе-
лений. Объема этих бюджетов хватало лишь 
на финансирование текущих потребностей 
муниципалитетов. В связи с этим и Георги-
евский район, и город Георгиевск прораба-
тывали пути совершенствования бюджетной 
и экономической политики в целях создания 
устойчивого профицита бюджетов, чтобы у 
муниципалитетов появилась возможность 
для осуществления глобальных проектов.

Преобразование муниципальных образо-
ваний в единый округ было сложным про-
цессом. Потребовалось глубокое изучение 
законодательной базы, составление различ-
ных видов и форм финансовых расчетов 
по всем направлениям. Но главное — надо 
было провести масштабную работу с граж-
данами, ведь только с их согласия стало 
возможным проведение муниципальной ре-
формы. Чаша весов «за» перевесила чашу 
«против» благодаря двум аргументам: необ-
ходимости централизации муниципальных 
финансов и оптимизации расходов путем 
исключения дублирующих функций район-
ной и городской администраций.

ВРЕЗКА: В рамках губернаторской про-
граммы поддержки местных инициатив 
в 2018 году в Георгиевске был установлен 
фонтан «Каменный цветок». Он является 
точной копией той малой архитектурной 
формы, которая стояла в Георгиевске в 50–
60 годах прошлого столетия. Единственное 
отличие в том, что новый фонтан сделан 
из розового мрамора, а его предшественник 

был выполнен из бетона.
Реформа изменила все существенные по-

казатели жизнедеятельности территории. 
Изменения затронули как управленческую 
структуру, так и экономическую основу 
местного самоуправления. Городской округ 
существенно расширил свои границы, увели-
чилась численность населения, расширился 
круг решаемых вопросов — и все это при оп-
тимизации кадрового состава.

Упразднение поселенческого уровня мест-
ного самоуправления мы предотвратили 
благодаря созданию Управления по делам 
территорий, территориальные отделы ко-
торого созданы в каждом сельском населен-
ном пункте, имевшем статус муниципаль-
ного образования. Так был снят возможный 
риск негативных перемен. Мы выстроили 
работающий механизм взаимодействия 
между администрацией городского округа 
и территориальными отделами, располо-
женными в сельских населенных пунктах. 
Опыт показал, что для жителей не важно, 
какая будет организационная структура, 
важно, чтобы власть реагировала на их 
проблемы.

— Процесс укрупнения муниципали-
тетов, который идет по всей стране, име-
ет как сторонников, так и противников. 
Главными аргументами последних явля-
ется то, что сельское население теряет 
свои льготы на коммунальные услуги, 
что из-за отсутствия своих бюджетов сель-
ские поселения будут финансировать по 
остаточному принципу, что, лишившись 
депутатского корпуса, муниципалитеты 
не смогут защищать свои интересы…

— Что касается Георгиевского округа, то 
все льготы населению сохранены, а объ-
ем финансовых средств, направляемый в 
сельские поселения, вырос. Сегодня мы на 
территории городского округа реализуем 
множество проектов, которые отдельно взя-
тые муниципалитеты не могли реализовать 
самостоятельно.

По поводу защиты интересов объединен-
ных муниципалитетов могу сказать, что 
депутаты в Думу Георгиевского городского 
округа избираются и от сельских террито-
рий, и от города. Как и ранее, каждый депу-
тат ответствен за свой избирательный уча-
сток, за работу с населением.

До преобразования часть поселений за 
счет концентрации предприятий на их тер-
риториях имела высокий уровень собствен-
ных доходов, а другая часть всю сумму 
поступлений направляла на содержание ап-
парата администрации. Согласитесь, что все 
территории должны развиваться, а объеди-
нение усилий позволит достигнуть синерге-
тического эффекта.

Еще один немаловажный аспект — ка-
дровый голод. В селах ощущался острый 
дефицит грамотных специалистов. Во мно-
гих поселениях было проблематично найти 
квалифицированного сотрудника, который 
мог бы отвечать, например, за финансовую 
деятельность, муниципальную правовую 
базу, своевременно и качественно испол-
нять полномочия получателя средств бюд-

жета, главного распорядителя бюджетных 
средств, финансового органа.

— Достигнут ли планируемый 
экономический эффект?
— Первые результаты были получены уже 

в 2017 году. Экономия финансовых средств 
только на сокращении аппарата органов 
местного самоуправления, реорганизации 
учреждений составила 26 миллионов ру-
блей. Эти деньги были направлены на бла-
гоустройство населенных пунктов, участие 
в государственных программах. Размер 
экономии при отказе от избрания глав муни-
ципальных образований и депутатов пред-
ставительных органов сельских поселений 
составил более 10 миллионов рублей.

— Пожалуй, самым сильным и нагляд-
ным аргументом в пользу объединения 
может служить бюджет городского окру-
га. Насколько расширились финансовые 
возможности нового муниципалитета?

— Как я уже говорил, консолидация 
средств в бюджете городского округа позво-
лила нам не латать дыры, а осуществлять 
масштабные проекты по строительству и 
капитальному ремонту объектов социаль-
ной инфраструктуры. У нас появилась воз-
можность перераспределять финансовые 
ресурсы. Так, при утверждении бюджета на 
2018 год были предусмотрены собственные 
средства в объеме 32 миллионов рублей для 
участия в государственных программах на 
условиях софинансирования. В результате 
в бюджет округа в прошлом году поступи-
ло 506 миллионов из бюджета Ставрополь-
ского края. В текущем году объем средств 
на софинансирование мы увеличили до 87 
миллионов рублей, а привлечь из бюджета 
края планируем 602 миллиона.

На текущий момент практически сфор-
мирована вся материально-техническая 
база, необходимая для оказания набора му-
ниципальных услуг населению в сферах 
образования, культуры, спорта. Мы актив-
но поддерживаем проекты, основанные на 
местных инициативах. На наш взгляд, это 
наиболее доступный способ решения ак-

туальных проблем при непосредственном 
участии населения. В первую очередь такие 
проекты реализуются в сфере благоустрой-
ства, развития общественной инфраструкту-
ры. В 2019 году мы реализуем 19 проектов 
по благоустройству территорий и ремонту 
социальных объектов.

В 2018 году был учрежден муниципаль-
ный грант на реализацию лучших идей и ди-
зайн-проектов по благоустройству дворовых 
и общественных территорий сельских насе-
ленных пунктов округа. Размер грантовой 
поддержки составил 5 миллионов рублей, 
что в 2018 году позволило благоустроить 
площадь в центре села Обильного и отре-
монтировать дворовые территории в селе 
Краснокумском. Конкурсы проектов терри-
ториальные отделы Управления по делам 
территорий проводят и в 2019 году.

— Георгиевский городской округ стал 
одним из абсолютных победителей XII 
Всероссийского конкурса «Лучшее му-
ниципальное образование России в сфере 
управления общественными финанса-
ми». Что значит для вас эта победа?

— Безусловно, это престижная победа. И 
город, и район неоднократно участвовали 
в этом конкурсе, но впервые наша деятель-
ность в сфере управления финансами полу-
чила столь высокую оценку. Эта победа, на 
мой взгляд, еще одно доказательство того, 
что объединение муниципальных образова-
ний и создание городского округа — верное 
решение.

Также отмечу, что в основу нашей побе-
ды положена системная работа администра-
ции округа: всех ее отделов и управлений, а 
также структур, отвечающих за разработку 
муниципальных программ, осуществление 
контроля за целевым и эффективным ис-
пользованием бюджетных средств, коорди-
нацию мер по реализации майских указов 
Президента РФ, реализацию мер по доступ-
ности и открытости муниципальных финан-
сов. Все эти направления нашей деятель-
ности во многом обеспечили бюджетную 
стабильность округа, что и было высоко 
оценено конкурсной комиссией.

МЫ ОБЪЕДИНИЛИ УСИЛИЯ, ЧТОБЫ 
ДОСТИЧЬ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ

Журнал «Бюджет» №8 (200) опубликовал в августе интервью 
с Главой округа Максимом Клетиным.



2 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. АВГУСТ, №58(1191)Официально

Продолжение на 3 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 августа 2019 г.                г. Георгиевск            № 2561

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора

  В соответствии с частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации 
и уведомлением Управления Ставропольского края по строительному и жилищному 
надзору о необходимости принять решение о формировании фонда капитального ре-
монта на счете регионального оператора, на основании статей 57, 61 Устава Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регио-
нального оператора в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
г. Георгиевск, ул. Гастелло, 72.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края направить региональному оператору – не-
коммерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ремонта об-
щего имущества многоквартирных домов» и владельцу специального счета настоящее 
постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края  
 М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 августа 2019 г.         г. Георгиевск              № 2621

Об определении управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран способ управления 
таким домом

  В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении Правил определения управляющей организации для управления мно-
гоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях опреде-
ления управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отноше-
нии которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом 
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, на 
основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского 
края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить ООО «Городской стиль» управляющей организацией многоквартирно-
го жилого дома, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 
управления в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, 
находящегося по адресу: г. Георгиевск, улица Октябрьская, дом 24, на срок до выбора 
и реализации способа управления многоквартирным домом.
2. Установить прилагаемый перечень работ и услуг по управлению многоквартирным 
домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартир-
ном доме по адресу: г. Георгиевск, улица Октябрьская, дом 24.
3. Установить размер платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома 
по адресу: г. Георгиевск, улица Октябрьская, дом 24, в размере 20,80 руб./м2 (двадцать 
рублей восемьдесят копеек за один квадратный метр общей площади жилого поме-
щения) в месяц.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края (Зевакин):
4.1. В течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления раз-
местить его на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также направить на-
стоящее постановление в адрес управляющей организации ООО «Городской стиль» и 
Управление Ставропольского края по строительному и жилищному надзору.
4.2. В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить 
его собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Георгиевск, ули-
ца Октябрьская, дом 24.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края  
М.В.Клетин

Приложение
к постановлению администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края от 13 августа 2019 г. № 2621

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в много-
квартирном доме, по адресу: г. Георгиевск, ул. Октябрьская, дом 24

Наименование работ и услуг Периодичность 
выполнения работ 
и оказания услуг

Стоимость на 
1 кв. метроб-
щей площади 
(рублей в 
месяц)

1. Общие работы, выполняемые для над-
лежащего содержания систем водоснабже-
ния, водоотведения, электроснабжения и 
канализации в многоквартирных домах.
2. Работы по содержанию помещений 
(уборка лестничных маршей), входящих в 
состав общего имущества в многоквартир-
ных домах.
3. Работы по содержанию земельного 
участка (уборка придомовой территории), 
на котором расположен многоквартирный 
дом, с элементами озеленения и благоу-
стройства, иными объектами, предназна-
ченными для обслуживания и эксплуата-
ции этого дома.
4. Проведение дератизации и дезинсекции 
помещений, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирных домах, а 
также в мусороприемных камерах.
5. Обеспечение устранения аварий в соот-
ветствии с установленными предельными 
сроками на внутридомовых инженерных 
системах в многоквартирных домах, 
выполнение заявок населения.
6. Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания систем вентиляции и 
дымоудаления многоквартирных домов.

по мере необходи-
мости 

1 р. в нед. 

3 р. в нед.

4 р. в год

по мере необходи-
мости

1 р. в год 

6,66

1,11

3,6

1,50

1,58

0,42

8. Проверка исправности, работоспособно-
сти, регулировка контрольно-измеритель-
ных общедомовых приборов учета, снятие 
показаний и их опломбировка. 
9. Работы, выполняемые для надлежащего 
содержания стен, крыш, перекрытий, 
фасадов, лестниц в многоквартирных 
домах. Также внутренней отделки много-
квартирных домов, относящейся к общему 
имуществу. 
10. Абонентное обслуживание, прочие 
расходы. 
11. Управление МКД (юридические услу-
ги, работа с неплательщиками).
ИТОГО

по мере необходи-
мости

по мере необходи-
мости

1,02 

4,33

0,37

0,21

20,80 руб. 
кв. м

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 августа 2019 г.                         г. Георгиевск                       № 34

О назначении голосования по выбору проектов благоустройства 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2020 году

   На основании статьи 33 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 
2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по фор-
мированию комфортной городской среды в Ставропольском крае», постановлением 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 августа 
2019 г. № 2580 «О порядке организации и проведения голосования по отбору обще-
ственных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы 
Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2024 годы благоустройству в первоочередном порядке 
в 2020 году», на основании статей 57 и 61 Устава Георгиевского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить голосование по выбору проектов благоустройства общественных тер-

риторий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в соот-
ветствии с муниципальной программой Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (далее 
– голосование по общественным территориям) на 08 сентября 2019 года. Определить 
время голосования по общественным территориям – с 8 часов 00 минут до 20 часов 
00 минут.
2. Определить перечень мест проведения голосования по общественным территори-

ям (адреса территориальных счетных участков, на территории которых проводится 
голосование по общественным территориям) согласно приложению 1.
3. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий, сфор-

мированный для голосования по общественным территориям, согласно приложению 
2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края  М.В.Клетин

Приложение 1
к постановлению Главы  Георгиевского городского

округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 34

ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения голосования по общественным территориям (адреса 

территориальных счетных участков, на территории которых проводится голосование 
по общественным территориям)

1 УИК № 297 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица  Володар-
ского-Урицкого-Фурманова, дом 120/41/103  (здание МОУ СОШ 
№ 5 имени Героя Советского Союза Олега Васильевича Гудкова)

2 УИК № 298 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Воло-
дарского, дом 120 (здание ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 29»)

3 УИК № 299 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Со-
ветская/Гагарина,  дом 26/8 (здание МДОУ детский сад № 28 
«Красная Шапочка»)

4 УИК № 300 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Гагарина, 
дом  66 (здание стадиона «Торпедо» МБУ «Спортивно-развлека-
тельный комплекс»)

5 УИК № 301 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Гагарина, 
дом 76 (здание ГБУСО  «ЦСОН»)

6 УИК № 302 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Лермон-
това,  дом 56 (здание МОУ СОШ № 3)

7 УИК № 303 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Октябрь-
ская, дом 63 (здание МУ ДО ДДТ)

8 УИК № 304 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, переулок Каза-
чий,  дом 2 (здание ГМУП «ЖКХ»)

9 УИК № 305 357820, Ставропольский край,  город Георгиевск, ул. Октябрь-
ская, 47, частное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлана»

10 УИК № 306 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Чугу-
рина- Московская, дом 12/46 (здание МБУК «Городской дворец 
культуры»)

11 УИК № 307 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Тимиря-
зева, дом 34 (здание МБОУ гимназия № 2)

12 УИК № 308 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Калини-
на/Маяковского, дом 51/81 (отделение по делам несовершенно-
летних отдела участковых уполномоченных полиции по делам 
несовершеннолетних межмуниципального отдела МВД России 
«Георгиевский»)

13 УИК № 309 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Кирова,  
дом 124 (здание МОУ СОШ № 9)

14 УИК № 310 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Ермо-
лова, дом 35 (здание ООО «Георгиевское производственное 
предприятие «Кавказ»)

15 УИК № 311 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Тургене-
ва, дом 16 (здание МБОУ СОШ № 4)

16 УИК № 312 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Тургене-
ва, дом 9 (здание ГБПОУ «Георгиевский колледж»)

17 УИК № 313 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Кочубея,  
дом 9 (здание МБОУ СОШ № 6)

18 УИК № 314 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Тургене-
ва,  дом 26/1 (здание художественной школы)

19 УИК № 315 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Кочубея, 
дом 5 (помещение ТОС № 6)

20 УИК № 316 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Калини-
на,  дом 152 (здание ГБПОУ «Георгиевский колледж»)

21 УИК № 317 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Калини-
на,  дом 119  (помещение  МКУ «Многофункциональный центр 
предоставления государственных услуг города Георгиевска»)

22 УИК № 318 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Дружбы, 
дом 31 (здание МУДО ДДТ (Детская школа искусств))

23 УИК № 319 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Сало-
губова, дом 5/1 (здание МБДОУ детский сад № 24 «Аленький 
цветочек»)

24 УИК № 320 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Тронина,  
дом 10/1 (здание МБОУ СОШ № 7)

25 УИК № 321 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Быкова,  
дом 81 (здание МБОУ СОШ № 29)

Управляющий делами администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края Н.Е.Филиппова

 
Приложение 2

к постановлению Главы Георгиевского городского
округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 34

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий,

сформированный для голосования по общественным территориям

1. Ставропольский край, Георгиевский городской округ, г. Георгиевск, ул. Бойко, 
площадь железнодорожного вокзала.
2. Ставропольский край, Георгиевский городской округ, г. Георгиевск, ул. Калинина 

от ул. Пушкина до ул. Октябрьская (сквер Толстовского).

Управляющий делами администрации  Георгиевского городского округа 
Ставропольского края Н.Е.Филиппова

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

19 августа 2019 г.                    г. Георгиевск                 № 559-34

О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 19 декабря 2018 г. № 451-23 «О бюджете 

Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края М.В. Клетина по внесению изменений в бюджет Георгиевского 
городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов, в соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Став-
ропольского края, пунктом 32 Положения о бюджетном процессе в Георгиев-
ском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. 
№ 400-18, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольско-

го края от 19 декабря 2018 г. № 451-23 «О бюджете Георгиевского городского 
округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го-
дов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1) в абзаце втором цифры «3 791 898 502,22» заменить цифрами «3 791 993 

502,22»;
2) в абзаце третьем цифры «4 040 270 844,09» заменить цифрами «4 040 365 

844,09».
1.2. В пункте 5 цифры «3 174 971 812,90» заменить цифрами «3 175 066 

812,90».
1.3. В пункте 9 цифры «655 529 384,96» заменить цифрами «655 624 384,96».
1.4. В пункте 11 цифры «8 727 758,88» заменить цифрами «3 723 782,98».
1.5. В абзаце втором пункта 19 цифры «7 733 435,21» заменить цифрами «2 

729 459,31».
1.6. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 19 декабря 2018 г. № 451-23

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

(руб.)

Наименование Кодбюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Сумма

1 2 3

Всего источников 
финансирования дефицита 
бюджетов

- 248 372 341,87

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 248 372 341,87

Увеличение остатков 
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 500 - 3 791 993 502,22

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000 500 - 3 791 993 502,22

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 510 - 3 791 993 502,22

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюдже-
тов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 510 - 3 791 993 502,22

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 600 4 040 365 844,09

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000 600 4 040 365 844,09

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 610 4 040 365 844,09

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 610 4 040 365 844,09»

1.7. В приложении 4:
в строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» циф-

ры «3 177 596 463,75» заменить цифрами «3 177 691 463,75»;
в строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «3 
174 971 812,90» заменить цифрами «3 175 066 812,90»;
в строке «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации» цифры «1 727 387 487,33» заменить 
цифрами «1 727 482 487,33»;
в строке «000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции» цифры «974 728 044,52» заменить цифрами «974 823 044,52»;
в строке «000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации» цифры «974 728 044,52» заменить цифрами «974 823 044,52»;
в строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов» цифры «3 791 898 

502,22» заменить цифрами «3 791 993 502,22».



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 32019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Продолжение на 4 стр.

Начало -2 стр.

Официально
1.8. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 19 декабря 2018 г. № 451-23
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным расходам) группам видов расходов на 2019 год

(руб.)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края 600 00 00   13 234 628,21

Общегосударственные вопросы 600 01 00   13 234 628,21

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

600 01 03   13 234 628,21

Непрограммные расходы на осуществление деятельности Думы Георгиевско-
го городского округа

600 01 03 7000000000  13 114 628,21

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

600 01 03 7010000000  13 114 628,21

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 600 01 03 7010010010  1 606 432,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 7010010010 100 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 01 03 7010010010 200 1 476 932,23

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 7010010010 800 29 500,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 600 01 03 7010010020  11 474 515,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 7010010020 100 11 474 515,98

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 600 01 03 7010021900  33 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 01 03 7010021900 200 33 680,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

600 01 03 8500000000  120 000,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

600 01 03 8500026440  120 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 8500026440 100 120 000,00

Администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края 601 00 00   275 683 215,59

Общегосударственные вопросы 601 01 00   141 704 378,03

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

601 01 02   1 806 839,26

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 02 0600000000  1 761 269,26

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 02 0650000000  1 761 269,26

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 02 0650100000  1 759 039,26

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 02 0650110010  100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 0650110010 100 100 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 601 01 02 0650110020  1 659 039,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 0650110020 100 1 659 039,26

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальны-
ми органами»

601 01 02 0650200000  2 230,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 01 02 0650221900  2 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 02 0650221900 200 2 230,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

601 01 02 8500000000  45 570,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

601 01 02 8500026440  45 570,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 8500026440 100 45 570,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

601 01 04   81 376 503,31

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 04 0600000000  81 139 613,31

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности администрации округа, 
снижение административных барьеров, повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края и противодействие коррупции»

601 01 04 0610000000  1 545 024,00

Основное мероприятие «Снижение административных барьеров, повышение 
открытости деятельности администрации округа и противодействие корруп-
ции в органах местного самоуправления»

601 01 04 0610200000  1 545 024,00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставрополь-
ского края

601 01 04 0610276630  1 545 024,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 0610276630 100 1 016 627,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0610276630 200 528 396,10

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 04 0650000000  79 594 589,31

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 04 0650100000  76 344 433,44

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 04 0650110010  12 363 385,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 0650110010 100 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0650110010 200 11 742 079,43

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 0650110010 800 221 306,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 601 01 04 0650110020  63 981 047,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 0650110020 100 63 937 728,81

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 04 0650110020 300 43 318,70

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальны-
ми органами»

601 01 04 0650200000  282 830,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 01 04 0650221900  282 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0650221900 200 282 830,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 04 0650400000  2 967 325,87

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 04 0650410010  2 967 325,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0650410010 200 2 967 325,87

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение обществен-
ного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

601 01 04 0900000000  93 670,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение обще-
ственного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

601 01 04 0910000000  93 670,00

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонару-
шений и наркомании»

601 01 04 0910100000  93 670,00

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

601 01 04 0910176360  93 670,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0910176360 200 93 670,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

601 01 04 8500000000  143 220,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

601 01 04 8500026440  143 220,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 8500026440 100 143 220,00

Судебная система 601 01 05   31 070,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 05 0600000000  31 070,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 05 0650000000  31 070,00

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением»

601 01 05 0650300000  31 070,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

601 01 05 0650351200  31 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 05 0650351200 200 31 070,00

Резервные фонды 601 01 11   2 729 459,31

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 11 0600000000  2 729 459,31

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 11 0650000000  2 729 459,31

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением»

601 01 11 0650300000  2 729 459,31

Резервный фонд администрации 601 01 11 0650321010  2 729 459,31

Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 0650321010 800 2 729 459,31

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13   55 760 506,15

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

601 01 13 0500000000  610 988,21

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 13 0510000000  45 820,21

Основное мероприятие «Совершенствование бюджетной политики и повыше-
ние эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

601 01 13 0510100000  45 820,21

Поощрение главных распорядителей бюджетных средств, обеспечивших до-
стижение наилучших значений в оценке качества финансового менеджмента

601 01 13 0510121920  45 820,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0510121920 100 45 820,21

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 13 0530000000  565 168,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 13 0530100000  565 168,00

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законо-
дательством

601 01 13 0530110050  15 168,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0530110050 100 15 168,00

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета

601 01 13 0530121650  550 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0530121650 800 550 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 13 0600000000  53 547 011,96

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности администрации округа, 
снижение административных барьеров, повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края и противодействие коррупции»

601 01 13 0610000000  32 306 882,36

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг»

601 01 13 0610100000  31 685 882,36

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг

601 01 13 0610112020  30 728 882,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0610112020 100 27 524 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610112020 200 2 913 263,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0610112020 800 290 649,36

Расходы на проведение текущего и капитального ремонта 601 01 13 0610121460  180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610121460 200 180 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 01 13 0610121830  777 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610121830 200 777 000,00

Основное мероприятие «Снижение административных барьеров, повышение 
открытости деятельности администрации округа и противодействие корруп-
ции в органах местного самоуправления»

601 01 13 0610200000  621 000,00

Расходы на финансовое обеспечение информационных услуг в средствах 
массовой информации

601 01 13 0610221120  581 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610221120 200 581 000,00

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления

601 01 13 0610222050  40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610222050 200 40 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 13 0650000000  21 240 129,60

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 13 0650100000  9 141 173,26

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 13 0650110010  1 078 573,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650110010 100 170 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650110010 200 903 573,91

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0650110010 800 5 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 601 01 13 0650110020  7 704 099,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650110020 100 7 704 099,35

Расходы на повышение профессионализма муниципальных служащих адми-
нистрации округа и ее структурных подразделений

601 01 13 0650121150  358 500,00



4 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Продолжение на 5 стр.

Официально
Начало - 3 стр.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650121150 100 208 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650121150 200 150 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальны-
ми органами»

601 01 13 0650200000  996 674,59

Расходы на финансирование членских взносов 601 01 13 0650221020  295 748,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0650221020 800 295 748,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 01 13 0650221900  700 926,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650221900 200 700 926,59

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением»

601 01 13 0650300000  11 102 281,75

Обеспечение деятельности центров по предоставлению услуг 601 01 13 0650312210  8 539 281,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650312210 100 6 069 706,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650312210 200 2 465 574,92

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0650312210 800 4 000,00

Выплата единовременного вознаграждения, назначаемая при присвоении 
звания «Почетный гражданин»

601 01 13 0650321730  100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 0650321730 300 100 000,00

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе

601 01 13 0650376610  2 460 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650376610 100 2 394 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650376610 200 65 589,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского 
края по созданию административных комиссий

601 01 13 0650376930  3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650376930 200 3 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение обществен-
ного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

601 01 13 0900000000  760 000,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение обще-
ственного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

601 01 13 0910000000  40 000,00

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонару-
шений и наркомании»

601 01 13 0910100000  40 000,00

Профилактика правонарушений и наркомании 601 01 13 0910122080  40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0910122080 200 40 000,00

Подпрограмма «Поддержка казачества» 601 01 13 0930000000  720 000,00

Основное мероприятие «Привлечение казачества к оказанию помощи пра-
воохранительным органам в охране общественного порядка, совершенство-
вание военно-патриотического воспитания казачьей молодежи, укрепление 
межнациональных отношений»

601 01 13 0930100000  720 000,00

Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональных 
отношений

601 01 13 0930122090  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0930122090 200 20 000,00

Организация общественного порядка 601 01 13 0930160100  350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 0930160100 600 350 000,00

Мероприятия по развитию духовно-культурных основ казачества, казачьего 
кадетского образования, военно-патриотического воспитания казачьей 
молодежи

601 01 13 0930160200  350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0930160200 200 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 0930160200 600 50 000,00

Непрограммные расходы администрации и ее структурных подразделений 601 01 13 8200000000  842 505,98

Субсидии Георгиевскому муниципальному унитарному предприятию «САХ» 
на возмещение затрат по исполнительным документам 

601 01 13 8200060140  100 425,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 8200060140 800 100 425,00

Субсидии муниципальному унитарному предприятию Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края «Незлобненский земельный отдел» на 
финансовое обеспечение затрат по выплате заработной платы

601 01 13 8200060150  742 080,98

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 8200060150 800 742 080,98

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03 00   28 206 239,77

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

601 03 09   25 656 452,93

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 03 09 0600000000  25 656 452,93

Подпрограмма «Безопасный округ» 601 03 09 0630000000  25 656 452,93

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение деятельности отдела 
гражданской обороны и защиты населения, поисковой, аварийно-спасатель-
ной и единой дежурно-диспетчерской служб»

601 03 09 0630100000  25 656 452,93

Обеспечение деятельности (оказание услуг) отдела гражданской обороны и 
защиты населения, поисковой, аварийно-спасательной и единой дежурно-дис-
петчерской служб

601 03 09 0630112010  24 915 982,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 03 09 0630112010 100 23 112 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 09 0630112010 200 1 714 382,93

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 0630112010 800 89 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 03 09 0630121830  740 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 09 0630121830 200 740 470,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

601 03 14   2 549 786,84

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение обществен-
ного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

601 03 14 0900000000  2 549 786,84

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 601 03 14 0920000000  2 549 786,84

Основное мероприятие «Противодействие идеологии терроризма» 601 03 14 0920100000  2 549 786,84

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

601 03 14 0920121680  1 302 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 0920121680 200 1 302 417,00

Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового 
пребывания людей на территории муниципальных образований за счет 
средств краевого бюджета

601 03 14 0920177310  1 085 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 0920177310 200 1 085 000,00

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных 
на профилактику идеологии терроризма, за счет средств краевого бюджета

601 03 14 0920177730  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 0920177730 200 100 000,00

Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового 
пребывания людей на территории муниципальных образований за счет 
средств местного бюджета

601 03 14 09201S7310  57 106,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 09201S7310 200 57 106,68

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных 
на профилактику идеологии терроризма, за счет средств местного бюджета

601 03 14 09201S7730  5 263,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 09201S7730 200 5 263,16

Национальная экономика 601 04 00   7 200 000,00

Транспорт 601 04 08   200 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 04 08 0600000000  200 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 04 08 0650000000  200 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальны-
ми органами»

601 04 08 0650200000  200 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 04 08 0650221900  200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 08 0650221900 800 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12   7 000 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 04 12 0600000000  7 000 000,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

601 04 12 0620000000  1 000 000,00

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 601 04 12 0620100000  1 000 000,00

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 601 04 12 0620121210  1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 0620121210 800 1 000 000,00

Подпрограмма «Градостроительная деятельность» 601 04 12 0640000000  6 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия в области градостроительной деятель-
ности»

601 04 12 0640100000  6 000 000,00

Разработка документации территориального планирования 601 04 12 0640122060  6 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 04 12 0640122060 200 6 000 000,00

Физическая культура и спорт 601 11 00   98 572 597,79

Массовый спорт 601 11 02   98 572 597,79

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
культуры, туризма и спорта»

601 11 02 0300000000  94 074 740,79

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

601 11 02 0320000000  94 074 740,79

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы»

601 11 02 0320100000  94 074 740,79

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений спорта 601 11 02 0320112180  4 877 845,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320112180 600 4 877 845,79

Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической 
культуры на территории Георгиевского городского округа Ставропольского 
края, обеспечение участия спортсменов, команд и других участников спор-
тивных соревнований в международных, российских, краевых и окружных 
соревнованиях

601 11 02 0320121420  4 355 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 11 02 0320121420 100 3 755 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 11 02 0320121420 200 600 000,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

601 11 02 0320121680  322 246,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320121680 600 322 246,35

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 11 02 0320121830  600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320121830 600 600 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

601 11 02 0320121950  2 724 598,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320121950 600 2 724 598,65

Расходы местного бюджета на оплату инженерных изысканий, актуализацию 
проектно-сметной документации и проведение повторной экспертизы по объ-
екту капитального строительства «Районный физкультурно-оздоровительный 
комплекс в ст. Незлобной Георгиевского района»

601 11 02 0320122190  90 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

601 11 02 0320122190 400 90 000,00

Строительство (реконструкция) объектов спорта (Реконструкция объектов 
спорта МБУ «Спортивно-развлекательный комплекс» г. Георгиевск)

601 11 02 0320177009  64 884 040,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

601 11 02 0320177009 400 64 884 040,00

Строительство (реконструкция) объектов спорта (Реконструкция объектов 
спорта МБУ «Спортивно-развлекательный комплекс» г. Георгиевск)

601 11 02 03201S7009  16 221 010,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

601 11 02 03201S7009 400 16 221 010,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 11 02 0600000000  4 497 857,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

601 11 02 0620000000  4 497 857,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, 
основанных на местных инициативах»

601 11 02 0620200000  4 497 857,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

601 11 02 06202G6420  752 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 06202G6420 600 752 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

601 11 02 06202S6420  3 745 857,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 06202S6420 600 3 745 857,00

управление имущественных и земельных отношений администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края

602 00 00   21 496 648,47

Общегосударственные вопросы 602 01 00   14 833 922,92

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13   14 833 922,92

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

602 01 13 0500000000  14 728 922,92

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в области землеустрой-
ства, землепользования и управления имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

602 01 13 0520000000  2 455 143,27

Основное мероприятие «Мероприятия в области землеустройства, землеполь-
зования и управления муниципальным имуществом»

602 01 13 0520100000  2 455 143,27

Расходы на приватизацию и содержание имущества, находящегося в муници-
пальной собственности

602 01 13 0520121060  1 955 143,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 0520121060 200 1 544 909,94

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 0520121060 800 410 233,33

Расходы на оценку недвижимости, оплату услуг аудиторских фирм, признание 
и регулирование прав в отношении имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности

602 01 13 0520121930  500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 0520121930 200 500 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

602 01 13 0530000000  12 273 779,65



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 52019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Начало -4 стр.

Официально

Продолжение на 6 стр.

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

602 01 13 0530100000  12 273 779,65

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 602 01 13 0530110010  1 501 181,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 0530110010 100 7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 0530110010 200 1 487 421,89

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 0530110010 800 6 760,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 602 01 13 0530110020  10 722 727,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 0530110020 100 10 722 727,76

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 602 01 13 0530121900  49 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 0530121900 200 49 870,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

602 01 13 8500000000  105 000,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

602 01 13 8500026440  105 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 8500026440 100 105 000,00

Национальная экономика 602 04 00   6 662 725,55

Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12   6 662 725,55

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

602 04 12 0500000000  6 662 725,55

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в области землеустрой-
ства, землепользования и управления имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

602 04 12 0520000000  6 662 725,55

Основное мероприятие «Мероприятия в области землеустройства, землеполь-
зования и управления муниципальным имуществом»

602 04 12 0520100000  6 662 725,55

Расходы на изготовление проектной и технической документации по объектам 
муниципальной собственности

602 04 12 0520121940  6 662 725,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 04 12 0520121940 200 6 662 725,55

финансовое управление администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края

604 00 00   71 798 640,64

Общегосударственные вопросы 604 01 00   71 798 640,64

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

604 01 06   19 861 746,43

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

604 01 06 0500000000  19 640 406,43

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

604 01 06 0530000000  19 640 406,43

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

604 01 06 0530100000  19 640 406,43

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 604 01 06 0530110010  2 491 020,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 06 0530110010 100 182 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 06 0530110010 200 2 304 350,44

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 0530110010 800 4 170,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 604 01 06 0530110020  17 060 145,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 06 0530110020 100 17 060 145,99

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета

604 01 06 0530121650  1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 0530121650 800 1 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 604 01 06 0530121900  88 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 06 0530121900 200 88 240,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

604 01 06 8500000000  221 340,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

604 01 06 8500026440  221 340,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 06 8500026440 100 221 340,00

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13   51 936 894,21

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

604 01 13 0500000000  51 936 894,21

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы Георгиевского городского округа Ставропольского края»

604 01 13 0510000000  52 665,58

Основное мероприятие «Совершенствование бюджетной политики и повыше-
ние эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

604 01 13 0510100000  52 665,58

Поощрение главных распорядителей бюджетных средств, обеспечивших до-
стижение наилучших значений в оценке качества финансового менеджмента

604 01 13 0510121920  52 665,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 13 0510121920 100 52 665,58

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

604 01 13 0530000000  51 884 228,63

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

604 01 13 0530100000  49 419 241,12

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законо-
дательством

604 01 13 0530110050  2 288 931,17

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 0530110050 800 2 288 931,17

Обеспечение деятельности учетных центров 604 01 13 0530112160  32 006 799,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 13 0530112160 100 29 560 759,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 13 0530112160 200 2 396 040,35

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 0530112160 800 50 000,00

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета

604 01 13 0530121650  4 422 700,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 0530121650 800 4 422 700,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 604 01 13 0530121830  700 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 13 0530121830 200 700 810,00

Расходы на сохранение достигнутых в 2018 году соотношений заработной 
платы работников муниципальных учреждений культуры и педагогических 
работников муниципальных организаций дополнительного образования детей 
(в сфере образования, культуры) к среднемесячной начисленной заработной 
плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринима-
телей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)

604 01 13 0530121860  10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 0530121860 800 10 000 000,00

Основное мероприятие «Резерв на обеспечение функций муниципальных 
органов»

604 01 13 0530200000  2 464 987,51

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 604 01 13 0530210010  2 464 987,51

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 0530210010 800 2 464 987,51

Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

606 00 00   1 590 883 
614,63

Общегосударственные вопросы 606 01 00   245 000,00

Другие общегосударственные вопросы 606 01 13   245 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 01 13 0100000000  245 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

606 01 13 0180000000  245 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

606 01 13 0180100000  245 000,00

Расходы на обеспечение выплат стипендий лучшим учащимся общеобразова-
тельных учреждений, грантов и премий лучшим руководителям, работникам, 
учащимся образовательных учреждений

606 01 13 0180121910  245 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 01 13 0180121910 300 245 000,00

Образование 606 07 00   1 532 702 
514,63

Дошкольное образование 606 07 01   699 670 323,34

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 07 01 0100000000  699 670 323,34

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 01 0110000000  656 633 990,58

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности детских дошкольных 
организаций, присмотр и уход, реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования, в том числе программ, адаптированных 
для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (на 
дому)»

606 07 01 0110100000  571 858 184,57

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных органи-
заций

606 07 01 0110112030  213 836 211,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 01 0110112030 100 96 988 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110112030 200 6 802 488,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110112030 600 107 400 731,84

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 0110112030 800 2 644 931,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 606 07 01 0110121470  3 864 004,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121470 200 1 788 276,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121470 600 2 075 727,77

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

606 07 01 0110121680  6 194 112,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121680 200 4 513 590,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121680 600 1 680 522,16

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 01 0110121830  50 355 884,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121830 200 23 173 515,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121830 600 27 182 369,56

Расходы на обеспечение продуктами питания детских дошкольных органи-
заций

606 07 01 0110121840  77 759 930,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121840 200 51 399 610,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121840 600 26 360 320,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

606 07 01 0110121950  3 347 618,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121950 200 1 357 489,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121950 600 1 990 128,31

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспе-
чение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

606 07 01 0110177170  216 480 423,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 01 0110177170 100 106 689 708,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110177170 200 783 381,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110177170 600 109 007 332,59

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных организа-
ций за счет безвозмездных поступлений

606 07 01 01101В2030  20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 01101В2030 800 20 000,00

Основное мероприятие «Проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставрополь-
ского края»

606 07 01 0110200000  11 798 314,24

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образователь-
ных организациях Ставропольского края

606 07 01 01102S6690  11 798 314,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 01102S6690 200 7 248 896,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 01102S6690 600 4 549 417,74

Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта в дошкольных 
образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»

606 07 01 0110300000  72 977 491,77

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций за счет средств краевого бюджета

606 07 01 0110377210  57 873 280,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110377210 200 57 873 280,14

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета

606 07 01 01103S7210  15 104 211,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 01103S7210 200 15 104 211,63

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 01 0140000000  6 306 257,36

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 07 01 0140100000  6 306 257,36

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 01 0140176890  6 306 257,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 01 0140176890 100 1 166 811,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 01 0140176890 300 205 573,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0140176890 600 4 933 871,79

Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 01 0160000000  36 730 075,40

Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований»

606 07 01 0160100000  1 598 871,84

Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных 
организаций за счет средств местного бюджета (строительство детского сада 
на 160 мест в г. Георгиевске по ул. Быкова, 12/2)

606 07 01 01601S6970  1 298 871,84



6 Официально оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. АВГУСТ, №58(1191)
Начало - 5 стр.

Продолжение на  7 стр.

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

606 07 01 01601S6970 400 1 298 871,84

Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных 
организаций за счет средств местного бюджета (Строительство детского сада 
на 100 мест в селе Краснокумском)

606 07 01 01601S6971  300 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

606 07 01 01601S6971 400 300 000,00

Реализация регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

606 07 01 016P200000  35 131 203,56

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования (Строительство 
детского сада на 160 мест в г.Георгиевске по ул.Быкова, 12/2, Георгиевский 
район)

606 07 01 016P252327  35 131 203,56

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

606 07 01 016P252327 400 35 131 203,56

Общее образование 606 07 02   736 561 237,98

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 07 02 0100000000  736 561 237,98

Подпрограмма «Развитие общего образования в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 02 0120000000  722 732 359,37

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общеобразовательных 
организаций, предоставление бесплатного общего образования»

606 07 02 0120100000  711 638 414,84

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних школ

606 07 02 0120112040  128 431 691,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 02 0120112040 100 13 055 982,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120112040 200 2 500 591,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120112040 600 112 239 709,98

Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 0120112040 800 635 408,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 606 07 02 0120121470  3 498 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121470 200 551 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121470 600 2 946 858,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

606 07 02 0120121680  1 760 718,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121680 200 535 043,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121680 600 1 225 674,85

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 02 0120121830  46 225 582,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121830 200 3 474 097,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121830 600 42 751 485,00

Расходы на обеспечение горячим питанием учащихся общеобразовательных 
организаций

606 07 02 0120121870  10 673 268,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121870 200 1 348 560,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 02 0120121870 300 304 290,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121870 600 9 020 418,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

606 07 02 0120121950  13 315 802,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121950 200 1 263 477,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121950 600 12 052 325,79

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях

606 07 02 0120177160  498 286 844,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 02 0120177160 100 48 098 181,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120177160 200 718 013,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120177160 600 449 470 648,83

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета

606 07 02 01201S7210  8 136 313,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 01201S7210 600 8 136 313,37

Расходы на обеспечение горячим питанием учащихся общеобразовательных 
организаций за счет безвозмездных поступлений

606 07 02 01201В1870  1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 01201В1870 200 1 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних школ за счет безвозмездных 
поступлений

606 07 02 01201В2040  10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 01201В2040 800 10 000,00

Основное мероприятие «Проведение работ по замене оконных блоков в 
общеобразовательных организациях Ставропольского края»

606 07 02 0120200000  599 442,09

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образователь-
ных организациях

606 07 02 01202S6690  599 442,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 01202S6690 600 599 442,09

Основное мероприятие «Проведение работ по капитальному ремонту кровли 
в общеобразовательных организациях»

606 07 02 0120300000  4 219 838,52

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных 
общеобразовательных организациях

606 07 02 01203S7300  4 219 838,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 01203S7300 600 4 219 838,52

Основное мероприятие «Проведение работ по благоустройству территорий 
муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края, 
путем асфальтирования (включая установку (замену) бордюров) территории»

606 07 02 0120400000  2 889 945,83

Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных орга-
низаций

606 07 02 01204S7680  2 889 945,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 01204S7680 600 2 889 945,83

Реализация регионального проекта «Современная школа» 606 07 02 012E100000  1 112 300,91

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей за счет средств краевого бюджета

606 07 02 012E177740  1 056 685,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 012E177740 600 1 056 685,86

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей за счет средств местного бюджета

606 07 02 012E1S7740  55 615,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 012E1S7740 600 55 615,05

Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка» 606 07 02 012E200000  2 272 417,18

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

606 07 02 012E250970  2 272 417,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 012E250970 600 2 272 417,18

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 02 0140000000  13 828 878,61

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 07 02 0140100000  13 828 878,61

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 02 0140176890  13 828 878,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 02 0140176890 100 1 265 043,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0140176890 600 12 563 835,61

Дополнительное образование детей 606 07 03   47 660 224,35

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 07 03 0100000000  47 660 224,35

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной поли-
тики в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

606 07 03 0130000000  47 460 210,32

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования, реализация дополнительных общеразвивающих 
программ, организация психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи населению округа»

606 07 03 0130100000  47 460 210,32

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной 
работе с детьми в области образования

606 07 03 0130112050  40 384 357,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130112050 600 40 384 357,97

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 606 07 03 0130121470  270 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121470 600 270 400,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

606 07 03 0130121680  1 083 468,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121680 600 1 083 468,57

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 03 0130121830  3 404 178,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121830 600 3 404 178,75

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

606 07 03 0130121950  300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121950 600 300 000,00

Расходы на проведение ремонта помещений здания муниципального учрежде-
ния дополнительного образования «Центр туризма, экологии и краеведения»

606 07 03 0130122200  2 017 805,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130122200 600 2 017 805,03

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 03 0140000000  200 014,03

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 07 03 0140100000  200 014,03

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 03 0140176890  200 014,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0140176890 600 200 014,03

Молодежная политика 606 07 07   11 852 200,04

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 07 07 0100000000  11 852 200,04

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной поли-
тики в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

606 07 07 0130000000  1 996 157,20

Основное мероприятие «Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование 
правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»

606 07 07 0130200000  1 996 157,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организа-
ционно-воспитательной работы с молодежью

606 07 07 0130212120  1 196 157,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 07 0130212120 100 1 137 427,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 0130212120 200 54 562,00

Иные бюджетные ассигнования 606 07 07 0130212120 800 4 168,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 606 07 07 0130221410  800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 0130221410 200 800 000,00

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков 
в каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского 
края»

606 07 07 0170000000  9 856 042,84

Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей и под-
ростков в каникулярное время»

606 07 07 0170100000  9 091 152,84

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время 606 07 07 0170121220  8 958 090,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 07 0170121220 100 6 931,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 0170121220 200 398 387,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 07 0170121220 300 117 156,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 0170121220 600 8 435 615,19

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время за счет безвоз-
мездных поступлений

606 07 07 01701В1220  133 062,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 01701В1220 200 133 062,84

Основное мероприятие «Организация и финансирование временного трудо-
устройства несовершеннолетних учащихся образовательных организаций 
округа в возрасте от 14 до 18 лет»

606 07 07 0170200000  764 890,00

Мероприятия по организации занятости подростков в каникулярное время 606 07 07 0170221540  764 890,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 07 0170221540 100 30 856,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 0170221540 600 734 034,00

Другие вопросы в области образования 606 07 09   36 958 528,92

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 07 09 0100000000  36 928 528,92

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной поли-
тики в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

606 07 09 0130000000  912 554,26

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования, реализация дополнительных общеразвивающих 
программ, организация психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи населению округа»

606 07 09 0130100000  912 554,26

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений оказывающих психо-
лого-педагогическую помощь

606 07 09 0130112060  817 082,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 09 0130112060 600 817 082,76



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 72019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Продолжение на 8 стр.

Начало -6 стр.

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 606 07 09 0130121470  5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 09 0130121470 600 5 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 09 0130121830  90 471,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 09 0130121830 600 90 471,50

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

606 07 09 0180000000  34 015 974,66

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

606 07 09 0180100000  13 067 636,86

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 606 07 09 0180110010  1 537 716,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180110010 200 1 325 859,63

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 0180110010 800 211 857,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 606 07 09 0180110020  10 983 690,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 0180110020 100 10 983 690,23

Расходы на проведение мероприятий по отрасли «Образование» 606 07 09 0180121890  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180121890 200 200 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 606 07 09 0180121900  86 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180121900 200 86 230,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

606 07 09 0180121950  260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180121950 200 260 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение методического и технического 
обслуживания организаций Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

606 07 09 0180200000  17 659 977,80

Обеспечение деятельности ресурсных центров 606 07 09 0180212150  16 428 657,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 0180212150 100 13 489 024,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180212150 200 2 852 870,00

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 0180212150 800 86 763,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 606 07 09 0180221470  60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221470 200 60 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 09 0180221830  790 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221830 200 790 000,00

Расходы на проведение мероприятий по отрасли «Образование» 606 07 09 0180221890  364 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221890 200 364 200,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

606 07 09 0180221950  17 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221950 200 17 120,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству»

606 07 09 0180300000  3 288 360,00

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству в области образования

606 07 09 0180376200  3 288 360,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 0180376200 100 3 285 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180376200 200 3 000,00

Подпрограмма «Поддержка родителей, воспитывающих детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья»

606 07 09 0190000000  2 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций по поддерж-
ке родителей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья в Георгиевском городском округе Ставропольского 
края»

606 07 09 0190100000  2 000 000,00

Расходы на реализацию инновационного социального проекта «Держась за 
руки» в рамках программы Фонда поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, «Право быть равным»

606 07 09 0190122210  600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0190122210 200 600 000,00

Расходы на реализацию инновационного социального проекта «Держась за 
руки» в рамках программы Фонда поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, «Право быть равным» за счет средств Фонда поддержки 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

606 07 09 0190122230  1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0190122230 200 1 400 000,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

606 07 09 8500000000  30 000,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

606 07 09 8500026440  30 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 8500026440 100 30 000,00

Социальная политика 606 10 00   57 936 100,00

Охрана семьи и детства 606 10 04   57 936 100,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

606 10 04 0100000000  57 936 100,00

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 10 04 0140000000  57 936 100,00

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 10 04 0140100000  57 936 100,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организациях

606 10 04 0140176140  21 463 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 10 04 0140176140 200 321 957,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140176140 300 21 141 852,80

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 606 10 04 0140178110  19 215 060,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140178110 300 19 215 060,00

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям

606 10 04 0140178130  16 687 230,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140178130 300 16 687 230,00

Выплата единовременного пособия усыновителям 606 10 04 0140178140  570 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140178140 300 570 000,00

управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

609 00 00   896 301 047,67

Общегосударственные вопросы 609 01 00   71 514,21

Другие общегосударственные вопросы 609 01 13   71 514,21

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Социальная 
поддержка граждан»

609 01 13 0400000000  20 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

609 01 13 0440000000  20 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

609 01 13 0440100000  20 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 609 01 13 0440121900  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 01 13 0440121900 200 20 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

609 01 13 0500000000  51 514,21

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы Георгиевского городского округа Ставропольского края»

609 01 13 0510000000  51 514,21

Основное мероприятие «Совершенствование бюджетной политики и повыше-
ние эффективности использования средств бюджета Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

609 01 13 0510100000  51 514,21

Поощрение главных распорядителей бюджетных средств, обеспечивших до-
стижение наилучших значений в оценке качества финансового менеджмента

609 01 13 0510121920  51 514,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 01 13 0510121920 100 51 514,21

Социальная политика 609 10 00   896 229 533,46

Социальное обеспечение населения 609 10 03   516 248 928,56

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Социальная 
поддержка граждан»

609 10 03 0400000000  516 248 928,56

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

609 10 03 0410000000  516 248 928,56

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

609 10 03 0410100000  515 916 744,85

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки для 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Георгиевского 
городского округа Ставропольского края и пострадавших в результате чрезвы-
чайной ситуации природного характера

609 10 03 0410122800  125 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410122800 300 125 000,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России»

609 10 03 0410152200  8 075 192,13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410152200 200 41 441,89

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410152200 300 8 033 750,24

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 03 0410152500  76 425 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410152500 200 583 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410152500 300 75 842 500,00

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40–
ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»

609 10 03 0410152800  13 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410152800 200 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410152800 300 12 900,00

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 0410176240  3 441 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410176240 200 188,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410176240 300 3 441 121,13

Выплата социального пособия на погребение 609 10 03 0410176250  1 368 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410176250 200 1 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410176250 300 1 366 810,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет средств краевого 
бюджета

609 10 03 0410177220  640 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410177220 200 19 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410177220 300 620 920,00

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, родившимся 
на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на 
иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны 
входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года 
и постоянно проживающим на территории Ставропольского края

609 10 03 0410177820  45 196 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410177820 200 381 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410177820 300 44 815 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 609 10 03 0410178210  134 912 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410178210 200 2 030 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410178210 300 132 882 380,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского 
края

609 10 03 0410178220  106 167 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410178220 200 1 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410178220 300 104 667 540,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 0410178230  5 720 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410178230 200 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410178230 300 5 640 280,00

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при испол-
нении служебных обязанностей в районах боевых действий

609 10 03 0410178240  47 920,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410178240 200 720,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410178240 300 47 200,00

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий 609 10 03 0410178250  182 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410178250 200 2 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410178250 300 179 560,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

609 10 03 0410178260  132 823 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410178260 200 1 900 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410178260 300 130 923 200,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 04101R4620  778 732,72

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 04101R4620 300 778 732,72

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям 
и детям»

609 10 03 0410200000  132 183,71

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 0410276260  132 183,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 0410276260 200 1 760,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 0410276260 300 130 423,00

«Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»

609 10 03 041P100000  200 000,00

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 041P176240  200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 041P176240 300 200 000,00

Охрана семьи и детства 609 10 04   340 718 814,90

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Социальная 
поддержка граждан»

609 10 04 0400000000  340 718 814,90

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

609 10 04 0410000000  340 718 814,90

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям 
и детям»

609 10 04 0410200000  256 331 754,90



8 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Продолжение на  9 стр.

Официально
Начало -7 стр.

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 03 09 0600000000  994 323,67

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 03 09 0650000000  994 323,67

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением»

614 03 09 0650300000  994 323,67

Резервный фонд администрации 614 03 09 0650321010  994 323,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 03 09 0650321010 200 994 323,67

Национальная экономика 614 04 00   313 077 683,71

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09   313 047 683,71

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 04 09 0200000000  313 047 683,71

Подпрограмма «Дорожное хозяйство в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

614 04 09 0260000000  307 736 573,71

Основное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства» 614 04 09 0260100000  307 736 573,71

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения и инженерных сооружений вдоль них

614 04 09 0260121250  17 276 294,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0260121250 200 17 276 294,86

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

614 04 09 0260121950  636 804,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0260121950 200 636 804,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения и инженерных сооружений вдоль них 
за счет средств дорожного фонда

614 04 09 0260122000  36 316 471,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0260122000 200 36 316 471,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств краевого бюджета 

614 04 09 0260176460  243 056 653,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0260176460 200 243 056 653,65

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств местного бюджета

614 04 09 02601S6460  10 450 350,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 02601S6460 200 10 450 350,20

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

614 04 09 0270000000  5 311 110,00

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

614 04 09 0270100000  5 311 110,00

Повышение безопасности дорожного движения 614 04 09 0270121270  4 311 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0270121270 200 4 311 110,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

614 04 09 0270121950  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0270121950 200 1 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 614 04 12   30 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 04 12 0200000000  30 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 04 12 0280000000  30 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 04 12 0280100000  30 000,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с оказанием 
бытовых услуг

614 04 12 0280122910  30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 614 04 12 0280122910 800 30 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05 00   416 859 027,64

Жилищное хозяйство 614 05 01   104 562 256,94

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 01 0200000000  104 562 256,94

Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

614 05 01 0210000000  104 562 256,94

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области жилищного хозяй-
ства»

614 05 01 0210100000  1 200 000,00

Расходы на прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 614 05 01 0210121310  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 01 0210121310 200 250 000,00

Расходы на мероприятия по сносу зданий и сооружений 614 05 01 0210122170  950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 01 0210122170 200 950 000,00

Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда»

614 05 01 021F300000  103 362 256,94

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

614 05 01 021F367483  83 751 945,58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F367483 400 83 751 945,58

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств краевого бюджета

614 05 01 021F367484  761 381,35

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F367484 400 761 381,35

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств местного бюджета

614 05 01 021F36748S  84 597,91

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F36748S 400 84 597,91

Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади 
жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств краевого бюджета

614 05 01 021F376580  18 576 688,89

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F376580 400 18 576 688,89

Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади 
жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств местного бюджета

614 05 01 021F3S6580  187 643,21

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F3S6580 400 187 643,21

Коммунальное хозяйство 614 05 02   18 680 807,24

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 02 0200000000  18 680 807,24

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

614 05 02 0220000000  17 680 807,24

Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 02 0220100000  17 680 807,24

Мероприятия, направленные на комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Георгиевского городского округа Ставропольского края

614 05 02 0220121610  949 500,00

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»

609 10 04 0410253800  120 739 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 0410253800 200 10 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 0410253800 300 120 729 100,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, 
за счет средств краевого бюджета

609 10 04 0410270840  824 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 0410270840 200 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 0410270840 300 820 850,00

Выплата пособия на ребенка 609 10 04 0410276270  84 549 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 0410276270 200 4 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 0410276270 300 84 544 220,00

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте 
до 18 лет многодетным семьям

609 10 04 0410276280  36 105 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 0410276280 200 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 0410276280 300 35 655 230,00

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого 
из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организа-
циях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и 
обуви и школьных письменных принадлежностей

609 10 04 0410277190  2 832 154,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 0410277190 200 29 102,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 0410277190 300 2 803 052,72

Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 января 2011 
года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок

609 10 04 0410277650  11 281 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 0410277650 200 112 810,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 0410277650 300 11 168 190,00

«Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»

609 10 04 041P100000  84 387 060,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 041P150840  84 387 060,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 041P150840 300 84 387 060,00

Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06   39 261 790,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Социальная 
поддержка граждан»

609 10 06 0400000000  39 261 790,00

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

609 10 06 0410000000  1 178 000,00

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

609 10 06 0410100000  378 000,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России»

609 10 06 0410152200  78 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 0410152200 200 78 000,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 06 0410152500  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 0410152500 200 300 000,00

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям 
и детям»

609 10 06 0410200000  800 000,00

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»

609 10 06 0410253800  800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 0410253800 200 800 000,00

Подпрограмма «Доступная среда в Георгиевском городском округе Ставро-
польского края»

609 10 06 0420000000  200 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам транспорта 
и дорожно-транспортной инфраструктуры»

609 10 06 0420300000  200 000,00

Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

609 10 06 0420322700  200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 0420322700 800 200 000,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края»

609 10 06 0430000000  450 000,00

Основное мероприятие «Подготовка и проведение мероприятий по патри-
отическому воспитанию граждан, посвященных памятным датам военной 
истории Отечества»

609 10 06 0430100000  450 000,00

Предоставление субсидий на поддержку социально ориентированных и иных 
некоммерческих организаций

609 10 06 0430160900  450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

609 10 06 0430160900 600 450 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

609 10 06 0440000000  37 433 790,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

609 10 06 0440100000  37 433 790,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения

609 10 06 0440176100  725 380,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 10 06 0440176100 100 690 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 0440176100 200 34 650,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 0440176210  36 708 410,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 10 06 0440176210 100 33 613 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 0440176210 200 3 084 500,00

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 0440176210 800 10 000,00

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края

614 00 00   780 998 072,43

Общегосударственные вопросы 614 01 00   100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 614 01 13   100 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 01 13 0200000000  100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 01 13 0280000000  100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 01 13 0280100000  100 000,00

Расходы на ежегодный взнос в саморегулируемую организацию строительства 614 01 13 0280121380  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 01 13 0280121380 200 27 500,00

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 0280121380 800 72 500,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 614 03 00   994 323,67

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

614 03 09   994 323,67



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 92019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Продолжение на 10 стр.

Начало -8 стр.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 0220121610 200 949 500,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

614 05 02 0220121950  560 431,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 0220121950 200 560 431,63

Расходы местного бюджета на разработку проектно-сметной документации 
для строительства объекта "Распределительный газопровод среднего и 
низкого давления по ул. Юбилейная, ул. Лесная, пер. Ахметский с уста-
новкой ГРПШ в поселке Шаумяновском Георгиевского городского округа 
Ставропольского края, с перспективой подключения 60 земельных участков 
индивидуальных жилых домов"

614 05 02 0220122180  2 928 270,35

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 02 0220122180 400 2 928 270,35

Расходы на корректировку схем водоснабжения и водоотведения Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края

614 05 02 0220122810  353 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 0220122810 200 353 000,00

Приобретение коммунальной техники для муниципальных нужд за счет 
средств краевого бюджета

614 05 02 0220177480  11 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 0220177480 200 11 250 000,00

Приобретение коммунальной техники для муниципальных нужд за счет 
средств местного бюджета

614 05 02 02201S7480  1 639 605,26

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 02201S7480 200 1 639 605,26

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

614 05 02 0230000000  1 000 000,00

Основное мероприятие «Энергоэффективность от внедрения энергосберега-
ющих устройств»

614 05 02 0230100000  1 000 000,00

Расходы на проведение работ по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности

614 05 02 0230121320  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 0230121320 200 1 000 000,00

Благоустройство 614 05 03   273 187 259,48

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 03 0200000000  64 423 523,78

Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»

614 05 03 0240000000  64 423 523,78

Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, 
формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест 
общего пользования»

614 05 03 0240100000  64 423 523,78

Уличное освещение 614 05 03 0240121330  24 305 889,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121330 200 24 305 889,92

Озеленение 614 05 03 0240121340  6 186 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121340 200 6 186 650,00

Организация и содержание мест захоронения 614 05 03 0240121350  1 250 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121350 200 1 250 240,00

Прочие мероприятия по благоустройству 614 05 03 0240121360  3 803 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121360 200 3 803 000,00

Расходы на сбор и удаление твердых отходов, поддержание округа в надлежа-
щем санитарном состоянии

614 05 03 0240121400  12 024 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121400 200 12 024 000,00

Расходы на демонтаж (перемещение) самовольно (незаконно) установленных 
нестационарных объектов

614 05 03 0240121750  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121750 200 300 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

614 05 03 0240121950  9 205 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121950 200 9 205 962,00

Расходы на установку малых архитектурных форм на пл. Победы в г. Георги-
евске Георгиевского городского округа Ставропольского края

614 05 03 0240122220  6 022 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240122220 200 6 022 167,00

Расходы на благоустройство сквера по ул. Лермонтова и парка по ул. 
Батакской

614 05 03 0240125550  400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240125550 200 400 000,00

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

614 05 03 0240177150  925 614,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240177150 200 925 614,86

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 05 03 0600000000  9 695 507,20

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

614 05 03 0620000000  9 695 507,20

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, 
основанных на местных инициативах»

614 05 03 0620200000  9 695 507,20

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

614 05 03 06202G6420  1 387 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 06202G6420 200 1 387 436,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

614 05 03 06202S6420  8 308 071,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 06202S6420 200 8 308 071,20

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды»

614 05 03 0800000000  198 426 478,00

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего 
пользования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 05 03 0810000000  98 426 478,00

Основное мероприятие «Формирование современной городской среды в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

614 05 03 0810100000  37 208 358,00

Расходы на изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию 
привокзальной площади в городе Георгиевске Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

614 05 03 0810122150  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0810122150 200 1 000 000,00

Реализация муниципальных программ, предусматривающих мероприятия по 
формированию современной городской среды в Ставропольском крае в 2018 
году и подлежащих оплате в 2019 году

614 05 03 0810175550  36 208 358,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0810175550 200 36 208 358,00

Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды»

614 05 03 081F200000  61 218 120,00

Реализация программ формирования современной городской среды 614 05 03 081F255550  61 218 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 081F255550 200 61 218 120,00

Подпрограмма «Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях»

614 05 03 0820000000  100 000 000,00

Основное мероприятие «Поддержка реализации проектов создания комфорт-
ной городской среды в малых городах и исторических поселениях»

614 05 03 0820100000  100 000 000,00

Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях

614 05 03 0820177600  100 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0820177600 200 100 000 000,00

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

614 05 03 8500000000  641 750,50

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

614 05 03 8500026440  641 750,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 8500026440 200 641 750,50

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 614 05 05   20 428 703,98

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 05 0200000000  20 428 703,98

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

614 05 05 0220000000  100 000,00

Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 05 0220100000  100 000,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с оказанием 
услуг по погребению умерших

614 05 05 0220160120  100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 0220160120 800 100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 05 05 0280000000  20 328 703,98

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 05 05 0280100000  19 915 636,78

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 614 05 05 0280110010  2 430 144,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280110010 200 2 300 144,17

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 0280110010 800 130 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 614 05 05 0280110020  17 358 172,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 05 05 0280110020 100 17 358 172,61

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 614 05 05 0280121900  127 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280121900 200 77 320,00

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 0280121900 800 50 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 05 05 0280200000  413 067,20

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 614 05 05 0280210010  413 067,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280210010 200 413 067,20

Социальная политика 614 10 00   49 967 037,41

Охрана семьи и детства 614 10 04   49 967 037,41

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 10 04 0200000000  49 967 037,41

Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском город-
ском округе Ставропольского края»

614 10 04 0250000000  49 967 037,41

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей» 614 10 04 0250100000  49 967 037,41

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (стро-
ительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим 
одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья, за счет средств краевого бюджета

614 10 04 0250174970  22 261 410,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 0250174970 300 22 261 410,99

Предоставление молодым семьям, являющимся участниками основного меро-
приятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», нуждающимся 
в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том числе 
молодым семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в 
неполной семье достигает в 2018 году возраста 36 лет, социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья, за счет средств краевого бюджета

614 10 04 0250177520  8 452 567,62

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 0250177520 300 8 452 567,62

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 
семьям, исключенным из числа участников основного мероприятия «Обе-
спечение жильем молодых семей» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан Российской Федерации» в связи с превышением одним 
из супругов либо родителем в неполной семье возраста 35 лет и в которых 
возраст каждого из супругов либо родителя в неполной семье в 2018 году не 
превысил 39 лет за счет средств краевого бюджета

614 10 04 0250177660  16 260 131,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 0250177660 300 16 260 131,79

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья

614 10 04 02501L4970  505 320,29

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501L4970 300 505 320,29

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (стро-
ительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим 
одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

614 10 04 02501S4970  836 525,73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501S4970 300 836 525,73

Предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию участниками 
основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государ-
ственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации", нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех 
и более детей, в том числе молодым семьям, в которых один из супругов или 
оба супруга, или родитель в неполной семье достигает в 2018 году возраста 36 
лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году, 
за счет средств местного бюджета

614 10 04 02501S7520  444 871,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501S7520 300 444 871,98

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 
семьям, исключенным из числа участников основного мероприятия «Обеспе-
чение жильем молодых семей» государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» в связи с превышением одним из 
супругов либо родителя в неполной семье возраста 35 лет и в которых возраст 
каждого из супругов либо родителя в неполной семье в 2018 году не превысил 
39 лет за счет средств местного бюджета

614 10 04 02501S7660  1 206 209,01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501S7660 300 1 206 209,01

Управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

632 00 00   41 547 734,16

Общегосударственные вопросы 632 01 00   180 912,90

Другие общегосударственные вопросы 632 01 13   180 912,90

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

632 01 13 0500000000  180 912,90

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

632 01 13 0530000000  180 912,90

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

632 01 13 0530100000  180 912,90

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законо-
дательством

632 01 13 0530110050  180 912,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

632 01 13 0530110050 100 180 912,90

Национальная экономика 632 04 00   41 366 821,26

Сельское хозяйство и рыболовство 632 04 05   41 366 821,26

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Развитие сельского хозяйства»

632 04 05 0700000000  41 316 821,26

Подпрограмма «Развитие растениеводства и животноводства в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

632 04 05 0710000000  32 632 598,19

Основное мероприятие «Развитие растениеводства и плодоводства» 632 04 05 0710100000  22 621 544,45

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клеща-
ми-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных 
биотопах за счет средств местного бюджета

632 04 05 0710126540  805 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0710126540 200 805 825,00



10 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ2019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Начало -9 стр.

Продолжение на  11 стр.

Официально

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клеща-
ми-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных 
биотопах

632 04 05 0710176540  50 035,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0710176540 200 50 035,23

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям в области растениеводства

632 04 05 07101R5410  17 044 436,44

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 07101R5410 800 17 044 436,44

Содействие достижению целевых показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса (возмещение части затрат на приоб-
ретение элитных семян)

632 04 05 07101R5431  4 721 247,78

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 07101R5431 800 4 721 247,78

Основное мероприятие «Развитие малых форм хозяйствования» 632 04 05 0710200000  10 001 702,08

Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа

632 04 05 0710277410  10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0710277410 800 10 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса (возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования)

632 04 05 07102R543В  1 702,08

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 07102R543В 800 1 702,08

Основное мероприятие "Развитие животноводства и птицеводства" 632 04 05 0710300000  9 351,66

Содействие достижению целевых показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса (возмещение части затрат по нара-
щиванию маточного поголовья овец и коз)

632 04 05 07103R5438  9 351,66

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 07103R5438 800 9 351,66

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

632 04 05 0720000000  8 684 223,07

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

632 04 05 0720100000  8 298 440,21

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 632 04 05 0720110010  746 197,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720110010 200 735 696,20

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0720110010 800 10 501,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 632 04 05 0720110020  5 381 168,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

632 04 05 0720110020 100 5 329 980,02

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 632 04 05 0720110020 300 51 188,17

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 632 04 05 0720121900  31 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720121900 200 31 400,00

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 632 04 05 0720121990  150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 632 04 05 0720121990 300 150 000,00

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государ-
ственных полномочий в области сельского хозяйства

632 04 05 0720176530  1 989 674,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

632 04 05 0720176530 100 1 801 158,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720176530 200 188 516,82

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

632 04 05 0720200000  385 782,86

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 632 04 05 0720210010  385 782,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720210010 200 385 782,86

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

632 04 05 8500000000  50 000,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

632 04 05 8500026440  50 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

632 04 05 8500026440 100 50 000,00

Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

644 00 00   80 896 346,14

Общегосударственные вопросы 644 01 00   40 786 962,49

Другие общегосударственные вопросы 644 01 13   40 786 962,49

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

644 01 13 0500000000  246 859,20

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

644 01 13 0530000000  246 859,20

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

644 01 13 0530100000  246 859,20

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законо-
дательством

644 01 13 0530110050  246 859,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

644 01 13 0530110050 100 246 859,20

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

644 01 13 0600000000  40 407 736,76

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

644 01 13 0650000000  40 407 736,76

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

644 01 13 0650100000  36 352 341,58

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 644 01 13 0650110010  4 464 322,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650110010 200 4 081 546,65

Иные бюджетные ассигнования 644 01 13 0650110010 800 382 776,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 644 01 13 0650110020  31 888 018,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

644 01 13 0650110020 100 31 888 018,93

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальны-
ми органами»

644 01 13 0650200000  1 330 860,28

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 644 01 13 0650221900  429 273,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650221900 200 429 273,68

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

644 01 13 0650221950  901 586,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650221950 200 901 586,60

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

644 01 13 0650400000  2 724 534,90

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 644 01 13 0650410010  2 724 534,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650410010 200 2 724 534,90

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение обществен-
ного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

644 01 13 0900000000  132 366,53

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение обще-
ственного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

644 01 13 0910000000  132 366,53

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонару-
шений и наркомании»

644 01 13 0910100000  132 366,53

Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, 
замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслужи-
ваемом административном участке, за счет средств краевого бюджета

644 01 13 0910177700  125 748,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0910177700 200 125 748,21

Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, 
замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслужи-
ваемом административном участке, за счет средств местного бюджета

644 01 13 09101S7700  6 618,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 09101S7700 200 6 618,32

Жилищно-коммунальное хозяйство 644 05 00   31 839 875,23

Благоустройство 644 05 03   31 839 875,23

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

644 05 03 0200000000  12 973 075,71

Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»

644 05 03 0240000000  12 973 075,71

Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, 
формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест 
общего пользования»

644 05 03 0240100000  12 973 075,71

Озеленение 644 05 03 0240121340  2 013 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121340 200 2 013 350,00

Организация и содержание мест захоронения 644 05 03 0240121350  1 050 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121350 200 1 050 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 644 05 03 0240121360  2 910 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121360 200 2 910 650,00

Расходы на сбор и удаление твердых отходов, поддержание округа в надлежа-
щем санитарном состоянии

644 05 03 0240121400  6 999 075,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121400 200 6 999 075,71

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

644 05 03 0600000000  18 866 799,52

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

644 05 03 0620000000  18 866 799,52

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, 
основанных на местных инициативах»

644 05 03 0620200000  18 866 799,52

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

644 05 03 06202G6420  3 168 811,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 06202G6420 200 3 168 811,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

644 05 03 06202S6420  15 697 988,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 06202S6420 200 15 697 988,52

Физическая культура и спорт 644 11 00   8 269 508,42

Физическая культура 644 11 01   8 269 508,42

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
культуры, туризма и спорта»

644 11 01 0300000000  2 901 701,50

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

644 11 01 0320000000  2 901 701,50

Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни» 644 11 01 032P500000  2 901 701,50

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 
(Комплексная спортивная площадка в поселке Новоульяновский Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края)

644 11 01 032P555671  2 901 701,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

644 11 01 032P555671 400 2 901 701,50

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

644 11 01 0600000000  5 367 806,92

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

644 11 01 0620000000  5 367 806,92

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, 
основанных на местных инициативах»

644 11 01 0620200000  5 367 806,92

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

644 11 01 06202G6420  723 551,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 11 01 06202G6420 200 723 551,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

644 11 01 06202S6420  4 644 255,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 11 01 06202S6420 200 4 644 255,92

управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

645 00 00   267 525 896,15

Общегосударственные вопросы 645 01 00   27 300,00

Другие общегосударственные вопросы 645 01 13   27 300,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление 
финансами и имуществом»

645 01 13 0500000000  27 300,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

645 01 13 0530000000  27 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

645 01 13 0530100000  27 300,00

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета

645 01 13 0530121650  27 300,00

Иные бюджетные ассигнования 645 01 13 0530121650 800 27 300,00

Национальная экономика 645 04 00   200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 645 04 12   200 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
культуры, туризма и спорта»

645 04 12 0300000000  200 000,00

Подпрограмма «Развитие туристско-рекреационного комплекса Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

645 04 12 0330000000  200 000,00

Основное мероприятие «Рекламно-информационное обеспечение развития 
туризма в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 04 12 0330100000  200 000,00

Изготовление полиграфической продукции, баннеров, указателей туристиче-
ской навигации

645 04 12 0330121780  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 04 12 0330121780 200 200 000,00

Образование 645 07 00   48 864 712,33

Дополнительное образование детей 645 07 03   48 864 712,33

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

645 07 03 0100000000  48 864 712,33

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

645 07 03 0140000000  654 560,00

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 645 07 03 0140100000  654 560,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

645 07 03 0140176890  654 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0140176890 600 654 560,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 07 03 0150000000  48 210 152,33

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) орга-
низаций по внешкольной работе с детьми в области культуры, реализация 
дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих программ»

645 07 03 0150100000  48 210 152,33



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 112019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Начало -10 стр.

Продолжение на 12 стр.

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной 
работе с детьми в области культуры

645 07 03 0150112080  45 826 052,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0150112080 600 45 826 052,33

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

645 07 03 0150121680  568 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0150121680 600 568 800,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 07 03 0150121830  1 815 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0150121830 600 1 815 300,00

Культура, кинематография 645 08 00   218 433 883,82

Культура 645 08 01   198 437 435,57

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
культуры, туризма и спорта»

645 08 01 0300000000  184 976 514,83

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставро-
польского края»

645 08 01 0310000000  184 976 514,83

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культур-
но-досугового типа, организация деятельности клубных формирований»

645 08 01 0310100000  78 581 240,83

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 645 08 01 0310112090  65 418 119,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310112090 600 65 418 119,39

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 645 08 01 0310121470  296 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121470 600 296 500,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

645 08 01 0310121680  965 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121680 600 965 250,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 01 0310121830  10 242 016,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121830 600 10 242 016,24

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

645 08 01 0310121850  536 755,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121850 600 536 755,20

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

645 08 01 0310121950  22 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121950 600 22 600,00

Расходы на оснащение театральными креслами зрительного зала Новоу-
льяновского сельского Дома культуры МБУК «Централизованная клубная 
система Георгиевского городского округа»

645 08 01 0310122160  1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310122160 600 1 000 000,00

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений)

645 08 01 03101L5191  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 03101L5191 600 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек, библиотеч-
ное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотек»

645 08 01 0310200000  40 684 926,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 645 08 01 0310212100  37 632 681,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 01 0310212100 100 23 494 507,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310212100 200 999 310,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310212100 600 13 106 123,80

Иные бюджетные ассигнования 645 08 01 0310212100 800 32 740,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 645 08 01 0310221470  249 740,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221470 200 163 540,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221470 600 86 200,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры

645 08 01 0310221660  120 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221660 200 68 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221660 600 52 700,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на терри-
тории округа и в молодежной среде

645 08 01 0310221680  224 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221680 200 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221680 600 24 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 01 0310221830  1 613 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221830 200 852 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221830 600 760 990,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

645 08 01 0310221850  694 084,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 01 0310221850 100 647 824,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 08 01 0310221850 300 46 260,15

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений)

645 08 01 03102L5191  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 03102L5191 200 100 000,00

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений)

645 08 01 03102L5192  50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 08 01 03102L5192 300 50 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области культуры и кинема-
тографии»

645 08 01 0310300000  80 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных 
дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставро-
польского края в ходе исполнения бюджета

645 08 01 0310321950  80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310321950 200 80 000,00

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов» 645 08 01 0310400000  596 355,74

Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований)

645 08 01 03104L5194  596 355,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 03104L5194 200 335 748,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 03104L5194 600 260 607,46

Реализация регионального проекта «Культурная среда» 645 08 01 031A100000  65 033 992,06

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение муниципальных 
учреждений культуры в сельской местности специализированным автотранс-
портом для обслуживания населения, в том числе сельского населения)

645 08 01 031A155196  5 009 428,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 031A155196 600 5 009 428,06

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

645 08 01 031A176660  56 273 340,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 031A176660 600 56 273 340,00

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

645 08 01 031A1S6660  3 751 224,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 031A1S6660 600 3 751 224,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

645 08 01 0600000000  13 329 949,38

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

645 08 01 0620000000  13 329 949,38

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, 
основанных на местных инициативах»

645 08 01 0620200000  13 329 949,38

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

645 08 01 06202G6420  1 638 767,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 06202G6420 600 1 638 767,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

645 08 01 06202S6420  11 691 182,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 06202S6420 600 11 691 182,38

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение обществен-
ного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

645 08 01 0900000000  70 971,36

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение обще-
ственного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 08 01 0910000000  70 971,36

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонару-
шений и наркомании»

645 08 01 0910100000  70 971,36

Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, 
замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслужи-
ваемом административном участке, за счет средств краевого бюджета

645 08 01 0910177700  67 422,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0910177700 600 67 422,79

Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, 
замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслужи-
ваемом административном участке, за счет средств местного бюджета

645 08 01 09101S7700  3 548,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 09101S7700 600 3 548,57

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

645 08 01 8500000000  60 000,00

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

645 08 01 8500026440  60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 8500026440 200 60 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 645 08 04   19 996 448,25

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
образования и молодежной политики»

645 08 04 0100000000  5 000 000,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 08 04 0150000000  5 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) орга-
низаций по внешкольной работе с детьми в области культуры, реализация 
дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих программ»

645 08 04 0150100000  5 000 000,00

Целевые средства на реализацию Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики"

645 08 04 0150112130  5 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 645 08 04 0150112130 800 5 000 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
культуры, туризма и спорта»

645 08 04 0300000000  10 481 138,03

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставро-
польского края»

645 08 04 0310000000  3 130 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области культуры и кинема-
тографии»

645 08 04 0310300000  3 130 000,00

Организация культурно–массовых мероприятий 645 08 04 0310321450  2 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0310321450 200 2 800 000,00

Организация участия в краевых и всероссийских конкурсах, фестивалях, 
конференциях и иных мероприятиях

645 08 04 0310321960  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0310321960 200 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий для досуга людей с ограниченными 
возможностями здоровья

645 08 04 0310322020  80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0310322020 200 80 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

645 08 04 0340000000  7 351 138,03

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

645 08 04 0340100000  7 047 938,03

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 645 08 04 0340110010  858 617,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340110010 200 803 457,65

Иные бюджетные ассигнования 645 08 04 0340110010 800 55 160,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 645 08 04 0340110020  6 155 840,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 04 0340110020 100 6 155 840,38

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 645 08 04 0340121900  33 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340121900 200 33 480,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

645 08 04 0340200000  303 200,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 645 08 04 0340210010  303 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340210010 200 303 200,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие 
муниципального образования и повышение открытости администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

645 08 04 0600000000  4 495 310,22

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

645 08 04 0620000000  4 495 310,22

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, 
основанных на местных инициативах»

645 08 04 0620200000  4 495 310,22

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

645 08 04 06202G6420  858 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 06202G6420 200 858 900,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

645 08 04 06202S6420  3 636 410,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 06202S6420 200 3 636 410,22

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского 
края

645 08 04 8500000000  20 000,00



12 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ2019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Продолжение на 13 стр.

Начало -11 стр.

Официально
Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического планирования

645 08 04 8500026440  20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 04 8500026440 100 20 000,00

Всего:      4 040 365 
844,09»

1.9. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение 6

к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2018 г. № 451-23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие образования и молодежной 
политики»

0100000000  1 644 718 
326,96

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в Георгиевском городском округе Ставрополь-
ского края»

0110000000  656 633 990,58

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций, присмотр и 
уход, реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, в том числе 
программ, адаптированных для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 
(на дому)»

0110100000  571 858 184,57

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных организаций 0110112030  213 836 211,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0110112030 100 96 988 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110112030 200 6 802 488,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110112030 600 107 400 731,84

Иные бюджетные ассигнования 0110112030 800 2 644 931,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 0110121470  3 864 004,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110121470 200 1 788 276,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110121470 600 2 075 727,77

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0110121680  6 194 112,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110121680 200 4 513 590,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110121680 600 1 680 522,16

Расходы на оплату коммунальных услуг 0110121830  50 355 884,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110121830 200 23 173 515,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110121830 600 27 182 369,56

Расходы на обеспечение продуктами питания детских дошкольных организаций 0110121840  77 759 930,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110121840 200 51 399 610,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110121840 600 26 360 320,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0110121950  3 347 618,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110121950 200 1 357 489,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110121950 600 1 990 128,31

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и 
на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

0110177170  216 480 423,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0110177170 100 106 689 708,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110177170 200 783 381,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0110177170 600 109 007 332,59

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных организаций за счет безвозмездных 
поступлений

01101В2030  20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01101В2030 800 20 000,00

Основное мероприятие «Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях Ставропольского края»

0110200000  11 798 314,24

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края

01102S6690  11 798 314,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01102S6690 200 7 248 896,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

01102S6690 600 4 549 417,74

Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта в дошкольных образовательных организа-
циях Георгиевского городского округа Ставропольского края»

0110300000  72 977 491,77

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образовательных организа-
ций за счет средств краевого бюджета

0110377210  57 873 280,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110377210 200 57 873 280,14

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образовательных организа-
ций за счет средств местного бюджета

01103S7210  15 104 211,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01103S7210 200 15 104 211,63

Подпрограмма «Развитие общего образования в Георгиевском городском округе Ставропольского 
края»

0120000000  722 732 359,37

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций, предоставле-
ние бесплатного общего образования»

0120100000  711 638 414,84

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, неполных средних 
и средних школ

0120112040  128 431 691,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0120112040 100 13 055 982,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120112040 200 2 500 591,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120112040 600 112 239 709,98

Иные бюджетные ассигнования 0120112040 800 635 408,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 0120121470  3 498 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120121470 200 551 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120121470 600 2 946 858,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0120121680  1 760 718,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120121680 200 535 043,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120121680 600 1 225 674,85

Расходы на оплату коммунальных услуг 0120121830  46 225 582,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120121830 200 3 474 097,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120121830 600 42 751 485,00

Расходы на обеспечение горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций 0120121870  10 673 268,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120121870 200 1 348 560,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120121870 300 304 290,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120121870 600 9 020 418,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0120121950  13 315 802,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120121950 200 1 263 477,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120121950 600 12 052 325,79

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях

0120177160  498 286 844,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0120177160 100 48 098 181,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120177160 200 718 013,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0120177160 600 449 470 648,83

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образовательных организа-
ций за счет средств местного бюджета

01201S7210  8 136 313,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

01201S7210 600 8 136 313,37

Расходы на обеспечение горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций за счет 
безвозмездных поступлений

01201В1870  1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01201В1870 200 1 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, неполных средних 
и средних школ за счет безвозмездных поступлений

01201В2040  10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01201В2040 800 10 000,00

Основное мероприятие «Проведение работ по замене оконных блоков в общеобразовательных органи-
зациях Ставропольского края»

0120200000  599 442,09

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях 01202S6690  599 442,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

01202S6690 600 599 442,09

Основное мероприятие «Проведение работ по капитальному ремонту кровли в общеобразовательных 
организациях»

0120300000  4 219 838,52

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных 
организациях

01203S7300  4 219 838,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

01203S7300 600 4 219 838,52

Основное мероприятие «Проведение работ по благоустройству территорий муниципальных обще-
образовательных организаций Ставропольского края, путем асфальтирования (включая установку 
(замену) бордюров) территории»

0120400000  2 889 945,83

Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных организаций 01204S7680  2 889 945,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

01204S7680 600 2 889 945,83

Реализация регионального проекта «Современная школа» 012E100000  1 112 300,91

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей за счет 
средств краевого бюджета

012E177740  1 056 685,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

012E177740 600 1 056 685,86

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей за счет 
средств местного бюджета

012E1S7740  55 615,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

012E1S7740 600 55 615,05

Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка» 012E200000  2 272 417,18

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

012E250970  2 272 417,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

012E250970 600 2 272 417,18

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной политики в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

0130000000  50 368 921,78

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования, 
реализация дополнительных общеразвивающих программ, организация психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи населению округа»

0130100000  48 372 764,58

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми в области 
образования

0130112050  40 384 357,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130112050 600 40 384 357,97

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений оказывающих психолого-педагогическую 
помощь

0130112060  817 082,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130112060 600 817 082,76

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 0130121470  275 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130121470 600 275 400,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0130121680  1 083 468,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130121680 600 1 083 468,57

Расходы на оплату коммунальных услуг 0130121830  3 494 650,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130121830 600 3 494 650,25

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0130121950  300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130121950 600 300 000,00

Расходы на проведение ремонта помещений здания муниципального учреждения дополнительного 
образования «Центр туризма, экологии и краеведения»

0130122200  2 017 805,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0130122200 600 2 017 805,03

Основное мероприятие «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 
гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»

0130200000  1 996 157,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно-воспитательной 
работы с молодежью

0130212120  1 196 157,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0130212120 100 1 137 427,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130212120 200 54 562,00

Иные бюджетные ассигнования 0130212120 800 4 168,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 132019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Продолжение на 14 стр.

Начало -12 стр.

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0130221410  800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130221410 200 800 000,00

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, меры социаль-
ной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере образования Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»

0140000000  78 925 810,00

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 0140100000  78 925 810,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях

0140176140  21 463 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0140176140 200 321 957,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140176140 300 21 141 852,80

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работа-
ющим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

0140176890  20 989 710,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140176890 100 2 431 854,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140176890 300 205 573,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0140176890 600 18 352 281,43

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 0140178110  19 215 060,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140178110 300 19 215 060,00

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных 
семьях, а также на вознаграждение, причитающееся приемным родителям

0140178130  16 687 230,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140178130 300 16 687 230,00

Выплата единовременного пособия усыновителям 0140178140  570 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140178140 300 570 000,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

0150000000  53 210 152,33

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций по внешкольной 
работе с детьми в области культуры, реализация дополнительных предпрофессиональных и общераз-
вивающих программ»

0150100000  53 210 152,33

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми в области 
культуры

0150112080  45 826 052,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0150112080 600 45 826 052,33

Целевые средства на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

0150112130  5 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0150112130 800 5 000 000,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0150121680  568 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0150121680 600 568 800,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0150121830  1 815 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0150121830 600 1 815 300,00

Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»

0160000000  36 730 075,40

Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований»

0160100000  1 598 871,84

Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета (строительство детского сада на 160 мест в г. Георгиевске по ул. Быкова, 12/2)

01601S6970  1 298 871,84

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01601S6970 400 1 298 871,84

Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета (Строительство детского сада на 100 мест в селе Краснокумском)

01601S6971  300 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01601S6971 400 300 000,00

Реализация регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет»

016P200000  35 131 203,56

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного об-
разования (Строительство детского сада на 160 мест в г.Георгиевске по ул.Быкова, 12/2, Георгиевский 
район)

016P252327  35 131 203,56

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 016P252327 400 35 131 203,56

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период 
в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

0170000000  9 856 042,84

Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей и подростков в каникулярное 
время»

0170100000  9 091 152,84

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время 0170121220  8 958 090,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0170121220 100 6 931,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0170121220 200 398 387,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0170121220 300 117 156,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0170121220 600 8 435 615,19

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время за счет безвозмездных поступлений 01701В1220  133 062,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01701В1220 200 133 062,84

Основное мероприятие «Организация и финансирование временного трудоустройства несовершенно-
летних учащихся образовательных организаций округа в возрасте от 14 до 18 лет»

0170200000  764 890,00

Мероприятия по организации занятости подростков в каникулярное время 0170221540  764 890,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0170221540 100 30 856,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0170221540 600 734 034,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные меропри-
ятия»

0180000000  34 260 974,66

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» 0180100000  13 312 636,86

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0180110010  1 537 716,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180110010 200 1 325 859,63

Иные бюджетные ассигнования 0180110010 800 211 857,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0180110020  10 983 690,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0180110020 100 10 983 690,23

Расходы на проведение мероприятий по отрасли «Образование» 0180121890  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180121890 200 200 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0180121900  86 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180121900 200 86 230,00

Расходы на обеспечение выплат стипендий лучшим учащимся общеобразовательных учреждений, 
грантов и премий лучшим руководителям, работникам, учащимся образовательных учреждений

0180121910  245 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0180121910 300 245 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0180121950  260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180121950 200 260 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение методического и технического обслуживания организаций 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

0180200000  17 659 977,80

Обеспечение деятельности ресурсных центров 0180212150  16 428 657,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0180212150 100 13 489 024,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180212150 200 2 852 870,00

Иные бюджетные ассигнования 0180212150 800 86 763,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 0180221470  60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180221470 200 60 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0180221830  790 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180221830 200 790 000,00

Расходы на проведение мероприятий по отрасли «Образование» 0180221890  364 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180221890 200 364 200,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0180221950  17 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180221950 200 17 120,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству» 0180300000  3 288 360,00

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
образования

0180376200  3 288 360,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0180376200 100 3 285 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0180376200 200 3 000,00

Подпрограмма «Поддержка родителей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья»

0190000000  2 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций по поддержке родителей, воспитыва-
ющих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

0190100000  2 000 000,00

Расходы на реализацию инновационного социального проекта «Держась за руки» в рамках программы 
Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, «Право быть равным»

0190122210  600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0190122210 200 600 000,00

Расходы на реализацию инновационного социального проекта «Держась за руки» в рамках программы 
Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, «Право быть равным» за счет 
средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

0190122230  1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0190122230 200 1 400 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

0200000000  584 213 088,77

Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

0210000000  104 562 256,94

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства» 0210100000  1 200 000,00

Расходы на прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 0210121310  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210121310 200 250 000,00

Расходы на мероприятия по сносу зданий и сооружений 0210122170  950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210122170 200 950 000,00

Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для прожи-
вания жилищного фонда»

021F300000  103 362 256,94

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

021F367483  83 751 945,58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F367483 400 83 751 945,58

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета

021F367484  761 381,35

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F367484 400 761 381,35

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств местного бюджета

021F36748S  84 597,91

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F36748S 400 84 597,91

Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
краевого бюджета

021F376580  18 576 688,89

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F376580 400 18 576 688,89

Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

021F3S6580  187 643,21

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F3S6580 400 187 643,21

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

0220000000  17 780 807,24

Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»

0220100000  17 780 807,24

Мероприятия, направленные на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Георги-
евского городского округа Ставропольского края

0220121610  949 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220121610 200 949 500,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0220121950  560 431,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220121950 200 560 431,63

Расходы местного бюджета на разработку проектно-сметной документации для строительства объекта 
"Распределительный газопровод среднего и низкого давления по ул. Юбилейная, ул. Лесная, пер. 
Ахметский с установкой ГРПШ в поселке Шаумяновском Георгиевского городского округа Ставро-
польского края, с перспективой подключения 60 земельных участков индивидуальных жилых домов"

0220122180  2 928 270,35

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0220122180 400 2 928 270,35

Расходы на корректировку схем водоснабжения и водоотведения Георгиевского городского округа 
Ставропольского края

0220122810  353 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220122810 200 353 000,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по погребению 
умерших

0220160120  100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0220160120 800 100 000,00

Приобретение коммунальной техники для муниципальных нужд за счет средств краевого бюджета 0220177480  11 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220177480 200 11 250 000,00

Приобретение коммунальной техники для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета 02201S7480  1 639 605,26

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02201S7480 200 1 639 605,26

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

0230000000  1 000 000,00

Основное мероприятие «Энергоэффективность от внедрения энергосберегающих устройств» 0230100000  1 000 000,00

Расходы на проведение работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 0230121320  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230121320 200 1 000 000,00

Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» 0240000000  77 396 599,49

Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, формирование современной 
инфраструктуры округа и благоустройство мест общего пользования»

0240100000  77 396 599,49



Официально14 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ2019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Продолжение на 15 стр.

Начало -13 стр.

Уличное освещение 0240121330  24 305 889,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121330 200 24 305 889,92

Озеленение 0240121340  8 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121340 200 8 200 000,00

Организация и содержание мест захоронения 0240121350  2 300 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121350 200 2 300 240,00

Прочие мероприятия по благоустройству 0240121360  6 713 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121360 200 6 713 650,00

Расходы на сбор и удаление твердых отходов, поддержание округа в надлежащем санитарном 
состоянии

0240121400  19 023 075,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121400 200 19 023 075,71

Расходы на демонтаж (перемещение) самовольно (незаконно) установленных нестационарных 
объектов

0240121750  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121750 200 300 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0240121950  9 205 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240121950 200 9 205 962,00

Расходы на установку малых архитектурных форм на пл. Победы в г. Георгиевске Георгиевского 
городского округа Ставропольского края

0240122220  6 022 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240122220 200 6 022 167,00

Расходы на благоустройство сквера по ул.Лермонтова и парка по ул.Батакской 0240125550  400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240125550 200 400 000,00

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 0240177150  925 614,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0240177150 200 925 614,86

Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском городском округе Ставрополь-
ского края»

0250000000  49 967 037,41

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей» 0250100000  49 967 037,41

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нужда-
ющимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим 
детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, за счет средств краевого бюджета

0250174970  22 261 410,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250174970 300 22 261 410,99

Предоставление молодым семьям, являющимся участниками основного мероприятия «Обеспече-
ние жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том числе молодым 
семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в неполной семье достигает в 2018 
году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, за счет средств 
краевого бюджета

0250177520  8 452 567,62

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250177520 300 8 452 567,62

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья семьям, исключенным 
из числа участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации» в связи с превышением одним из супругов либо 
родителем в неполной семье возраста 35 лет и в которых возраст каждого из супругов либо родителя в 
неполной семье в 2018 году не превысил 39 лет за счет средств краевого бюджета

0250177660  16 260 131,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250177660 300 16 260 131,79

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 02501L4970  505 320,29

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02501L4970 300 505 320,29

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нужда-
ющимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим 
детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

02501S4970  836 525,73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02501S4970 300 836 525,73

Предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию участниками основного меропри-
ятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации", нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том 
числе молодым семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в неполной семье 
достигает в 2018 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 
2018 году, за счет средств местного бюджета

02501S7520  444 871,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02501S7520 300 444 871,98

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья семьям, исключенным 
из числа участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации» в связи с превышением одним из супругов либо 
родителя в неполной семье возраста 35 лет и в которых возраст каждого из супругов либо родителя в 
неполной семье в 2018 году не превысил 39 лет за счет средств местного бюджета

02501S7660  1 206 209,01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02501S7660 300 1 206 209,01

Подпрограмма «Дорожное хозяйство в Георгиевском городском округе Ставропольского края» 0260000000  307 736 573,71

Основное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства» 0260100000  307 736 573,71

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципаль-
ного значения и инженерных сооружений вдоль них

0260121250  17 276 294,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0260121250 200 17 276 294,86

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0260121950  636 804,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0260121950 200 636 804,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципаль-
ного значения и инженерных сооружений вдоль них за счет средств дорожного фонда

0260122000  36 316 471,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0260122000 200 36 316 471,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств краевого бюджета

0260176460  243 056 653,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0260176460 200 243 056 653,65

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета

02601S6460  10 450 350,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02601S6460 200 10 450 350,20

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Георгиевском городском округе Ставропольско-
го края»

0270000000  5 311 110,00

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

0270100000  5 311 110,00

Повышение безопасности дорожного движения 0270121270  4 311 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0270121270 200 4 311 110,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0270121950  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0270121950 200 1 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные меропри-
ятия»

0280000000  20 458 703,98

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» 0280100000  20 045 636,78

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0280110010  2 430 144,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0280110010 200 2 300 144,17

Иные бюджетные ассигнования 0280110010 800 130 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0280110020  17 358 172,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0280110020 100 17 358 172,61

Расходы на ежегодный взнос в саморегулируемую организацию строительства 0280121380  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0280121380 200 27 500,00

Иные бюджетные ассигнования 0280121380 800 72 500,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0280121900  127 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0280121900 200 77 320,00

Иные бюджетные ассигнования 0280121900 800 50 000,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с оказанием бытовых услуг 0280122910  30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0280122910 800 30 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» 0280200000  413 067,20

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0280210010  413 067,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0280210010 200 413 067,20

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие культуры, туризма и спорта» 0300000000  292 634 095,15

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края» 0310000000  188 106 514,83

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа, органи-
зация деятельности клубных формирований»

0310100000  78 581 240,83

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 0310112090  65 418 119,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310112090 600 65 418 119,39

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 0310121470  296 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310121470 600 296 500,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0310121680  965 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310121680 600 965 250,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0310121830  10 242 016,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310121830 600 10 242 016,24

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

0310121850  536 755,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310121850 600 536 755,20

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0310121950  22 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310121950 600 22 600,00

Расходы на оснащение театральными креслами зрительного зала Новоульяновского сельского Дома 
культуры МБУК «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа»

0310122160  1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310122160 600 1 000 000,00

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учрежде-
ний культуры, находящихся на территориях сельских поселений)

03101L5191  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

03101L5191 600 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек, библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотек»

0310200000  40 684 926,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 0310212100  37 632 681,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310212100 100 23 494 507,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310212100 200 999 310,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310212100 600 13 106 123,80

Иные бюджетные ассигнования 0310212100 800 32 740,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 0310221470  249 740,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310221470 200 163 540,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310221470 600 86 200,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 0310221660  120 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310221660 200 68 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310221660 600 52 700,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0310221680  224 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310221680 200 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310221680 600 24 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0310221830  1 613 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310221830 200 852 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0310221830 600 760 990,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

0310221850  694 084,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310221850 100 647 824,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310221850 300 46 260,15

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учрежде-
ний культуры, находящихся на территориях сельских поселений)

03102L5191  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03102L5191 200 100 000,00

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников муни-
ципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)

03102L5192  50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03102L5192 300 50 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области культуры и кинематографии» 0310300000  3 210 000,00

Организация культурно–массовых мероприятий 0310321450  2 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310321450 200 2 800 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0310321950  80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310321950 200 80 000,00

Организация участия в краевых и всероссийских конкурсах, фестивалях, конференциях и иных 
мероприятиях

0310321960  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310321960 200 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий для досуга людей с ограниченными возможностями здоровья 0310322020  80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310322020 200 80 000,00

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов» 0310400000  596 355,74

Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований)

03104L5194  596 355,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03104L5194 200 335 748,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

03104L5194 600 260 607,46



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 152019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Продолжение на 16 стр.

Начало -14 стр.

Реализация регионального проекта «Культурная среда» 031A100000  65 033 992,06

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение муниципальных учреждений культуры в 
сельской местности специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе 
сельского населения)

031A155196  5 009 428,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

031A155196 600 5 009 428,06

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры за 
счет средств краевого бюджета

031A176660  56 273 340,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

031A176660 600 56 273 340,00

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры за 
счет средств местного бюджета

031A1S6660  3 751 224,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

031A1S6660 600 3 751 224,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе Ставро-
польского края»

0320000000  96 976 442,29

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы» 0320100000  94 074 740,79

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений спорта 0320112180  4 877 845,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0320112180 600 4 877 845,79

Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры на территории 
Георгиевского городского округа Ставропольского края, обеспечение участия спортсменов, команд 
и других участников спортивных соревнований в международных, российских, краевых и окружных 
соревнованиях

0320121420  4 355 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0320121420 100 3 755 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0320121420 200 600 000,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в моло-
дежной среде

0320121680  322 246,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0320121680 600 322 246,35

Расходы на оплату коммунальных услуг 0320121830  600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0320121830 600 600 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению 
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0320121950  2 724 598,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0320121950 600 2 724 598,65

Расходы местного бюджета на оплату инженерных изысканий, актуализацию проектно-сметной до-
кументации и проведение повторной экспертизы по объекту капитального строительства «Районный 
физкультурно-оздоровительный комплекс в ст. Незлобной Георгиевского района»

0320122190  90 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0320122190 400 90 000,00

Строительство (реконструкция) объектов спорта (Реконструкция объектов спорта МБУ «Спортив-
но-развлекательный комплекс» г. Георгиевск)

0320177009  64 884 040,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0320177009 400 64 884 040,00

Строительство (реконструкция) объектов спорта (Реконструкция объектов спорта МБУ «Спортив-
но-развлекательный комплекс» г.Георгиевск)

03201S7009  16 221 010,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03201S7009 400 16 221 010,00

Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни» 032P500000  2 901 701,50

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (Комплексная спортивная 
площадка в поселке Новоульяновский Георгиевского городского округа Ставропольского края)

032P555671  2 901 701,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 032P555671 400 2 901 701,50

Подпрограмма «Развитие туристско-рекреационного комплекса Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»

0330000000  200 000,00

Основное мероприятие «Рекламно-информационное обеспечение развития туризма в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

0330100000  200 000,00

Изготовление полиграфической продукции, баннеров, указателей туристической навигации 0330121780  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0330121780 200 200 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные меропри-
ятия»

0340000000  7 351 138,03

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» 0340100000  7 047 938,03

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0340110010  858 617,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0340110010 200 803 457,65

Иные бюджетные ассигнования 0340110010 800 55 160,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0340110020  6 155 840,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340110020 100 6 155 840,38

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0340121900  33 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0340121900 200 33 480,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» 0340200000  303 200,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0340210010  303 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0340210010 200 303 200,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Социальная поддержка граждан» 0400000000  896 249 533,46

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»

0410000000  858 145 743,46

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»

0410100000  516 294 744,85

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края и 
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера

0410122800  125 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410122800 300 125 000,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

0410152200  8 153 192,13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410152200 200 119 441,89

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410152200 300 8 033 750,24

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 0410152500  76 725 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410152500 200 883 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410152500 300 75 842 500,00

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40–ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств»

0410152800  13 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410152800 200 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410152800 300 12 900,00

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

0410176240  3 441 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410176240 200 188,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410176240 300 3 441 121,13

Выплата социального пособия на погребение 0410176250  1 368 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410176250 200 1 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410176250 300 1 366 810,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме за счет средств краевого бюджета

0410177220  640 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410177220 200 19 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410177220 300 620 920,00

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза 
Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала 
Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 
1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края

0410177820  45 196 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410177820 200 381 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410177820 300 44 815 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 0410178210  134 912 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410178210 200 2 030 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410178210 300 132 882 380,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 0410178220  106 167 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410178220 200 1 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410178220 300 104 667 540,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

0410178230  5 720 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410178230 200 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410178230 300 5 640 280,00

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении служебных обязан-
ностей в районах боевых действий

0410178240  47 920,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410178240 200 720,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410178240 300 47 200,00

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий 0410178250  182 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410178250 200 2 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410178250 300 179 560,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 0410178260  132 823 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410178260 200 1 900 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410178260 300 130 923 200,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

04101R4620  778 732,72

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04101R4620 300 778 732,72

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям» 0410200000  257 263 938,61

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

0410253800  121 539 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410253800 200 810 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410253800 300 120 729 100,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств краевого бюджета

0410270840  824 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410270840 200 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410270840 300 820 850,00

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 0410276260  132 183,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410276260 200 1 760,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410276260 300 130 423,00

Выплата пособия на ребенка 0410276270  84 549 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410276270 200 4 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410276270 300 84 544 220,00

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 
семьям

0410276280  36 105 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410276280 200 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410276280 300 35 655 230,00

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 
18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной 
одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей

0410277190  2 832 154,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410277190 200 29 102,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410277190 300 2 803 052,72

Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 
года родился третий или последующий ребенок

0410277650  11 281 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410277650 200 112 810,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410277650 300 11 168 190,00

«Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 041P100000  84 587 060,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

041P150840  84 387 060,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041P150840 300 84 387 060,00

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

041P176240  200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041P176240 300 200 000,00

Подпрограмма «Доступная среда в Георгиевском городском округе Ставропольского края» 0420000000  200 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения к объектам транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры»

0420300000  200 000,00

Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения

0420322700  200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0420322700 800 200 000,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

0430000000  450 000,00

Основное мероприятие «Подготовка и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию 
граждан, посвященных памятным датам военной истории Отечества»

0430100000  450 000,00

Предоставление субсидий на поддержку социально ориентированных и иных некоммерческих 
организаций

0430160900  450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0430160900 600 450 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные меропри-
ятия»

0440000000  37 453 790,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» 0440100000  37 453 790,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0440121900  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0440121900 200 20 000,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения 0440176100  725 380,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0440176100 100 690 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0440176100 200 34 650,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан

0440176210  36 708 410,00



Официально16 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ2019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Продолжение на 17 стр.

Начало -15 стр.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0440176210 100 33 613 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0440176210 200 3 084 500,00

Иные бюджетные ассигнования 0440176210 800 10 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Управление финансами и имуще-
ством»

0500000000  94 086 523,63

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»

0510000000  150 000,00

Основное мероприятие «Совершенствование бюджетной политики и повышение эффективности 
использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края

0510100000  150 000,00

Поощрение главных распорядителей бюджетных средств, обеспечивших достижение наилучших 
значений в оценке качества финансового менеджмента

0510121920  150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0510121920 100 150 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в области землеустройства, землепользо-
вания и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

0520000000  9 117 868,82

Основное мероприятие «Мероприятия в области землеустройства, землепользования и управле-
ния муниципальным имуществом»

0520100000  9 117 868,82

Расходы на приватизацию и содержание имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности

0520121060  1 955 143,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0520121060 200 1 544 909,94

Иные бюджетные ассигнования 0520121060 800 410 233,33

Расходы на оценку недвижимости, оплату услуг аудиторских фирм, признание и регулирование 
прав в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности

0520121930  500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0520121930 200 500 000,00

Расходы на изготовление проектной и технической документации по объектам муниципальной 
собственности

0520121940  6 662 725,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0520121940 200 6 662 725,55

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные 
мероприятия»

0530000000  84 818 654,81

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия»

0530100000  82 353 667,30

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0530110010  3 992 202,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0530110010 100 189 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0530110010 200 3 791 772,33

Иные бюджетные ассигнования 0530110010 800 10 930,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0530110020  27 782 873,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0530110020 100 27 782 873,75

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством 0530110050  2 731 871,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0530110050 100 442 940,10

Иные бюджетные ассигнования 0530110050 800 2 288 931,17

Обеспечение деятельности учетных центров 0530112160  32 006 799,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0530112160 100 29 560 759,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0530112160 200 2 396 040,35

Иные бюджетные ассигнования 0530112160 800 50 000,00

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 0530121650  5 001 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0530121650 800 5 001 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0530121830  700 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0530121830 200 700 810,00

Расходы на сохранение достигнутых в 2018 году соотношений заработной платы работников му-
ниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования детей (в сфере образования, культуры) к среднемесячной начис-
ленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринима-
телей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)

0530121860  10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0530121860 800 10 000 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0530121900  138 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0530121900 200 138 110,00

Основное мероприятие «Резерв на обеспечение функций муниципальных органов» 0530200000  2 464 987,51

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0530210010  2 464 987,51

Иные бюджетные ассигнования 0530210010 800 2 464 987,51

Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие муниципального обра-
зования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»

0600000000  269 720 167,44

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности администрации округа, снижение админи-
стративных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края и противодействие коррупции»

0610000000  33 851 906,36

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»

0610100000  31 685 882,36

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг

0610112020  30 728 882,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0610112020 100 27 524 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610112020 200 2 913 263,00

Иные бюджетные ассигнования 0610112020 800 290 649,36

Расходы на проведение текущего и капитального ремонта 0610121460  180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610121460 200 180 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0610121830  777 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610121830 200 777 000,00

Основное мероприятие «Снижение административных барьеров, повышение открытости 
деятельности администрации округа и противодействие коррупции в органах местного самоу-
правления»

0610200000  2 166 024,00

Расходы на финансовое обеспечение информационных услуг в средствах массовой информации 0610221120  581 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610221120 200 581 000,00

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в органах местного самоуправления 0610222050  40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610222050 200 40 000,00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 0610276630  1 545 024,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0610276630 100 1 016 627,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610276630 200 528 396,10

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ Ставро-
польского края»

0620000000  57 253 230,24

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0620100000  1 000 000,00

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 0620121210  1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0620121210 800 1 000 000,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на 
местных инициативах»

0620200000  56 253 230,24

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах, за счет внебюджетных источников

06202G6420  8 529 465,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06202G6420 200 6 138 698,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06202G6420 600 2 390 767,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах

06202S6420  47 723 765,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06202S6420 200 32 286 725,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06202S6420 600 15 437 039,38

Подпрограмма «Безопасный округ» 0630000000  25 656 452,93

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение деятельности отдела гражданской обороны 
и защиты населения, поисковой, аварийно-спасательной и единой дежурно-диспетчерской 
служб»

0630100000  25 656 452,93

Обеспечение деятельности (оказание услуг) отдела гражданской обороны и защиты населения, 
поисковой, аварийно-спасательной и единой дежурно-диспетчерской служб

0630112010  24 915 982,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0630112010 100 23 112 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0630112010 200 1 714 382,93

Иные бюджетные ассигнования 0630112010 800 89 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 0630121830  740 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0630121830 200 740 470,00

Подпрограмма «Градостроительная деятельность» 0640000000  6 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия в области градостроительной деятельности» 0640100000  6 000 000,00

Разработка документации территориального планирования 0640122060  6 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0640122060 200 6 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные 
мероприятия»

0650000000  146 958 577,91

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия»

0650100000  123 596 987,54

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0650110010  18 006 282,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0650110010 100 670 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650110010 200 16 727 199,99

Иные бюджетные ассигнования 0650110010 800 609 082,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0650110020  105 232 205,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0650110020 100 105 188 886,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0650110020 300 43 318,70

Расходы на повышение профессионализма муниципальных служащих администрации округа и 
ее структурных подразделений

0650121150  358 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0650121150 100 208 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650121150 200 150 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальными органами» 0650200000  2 812 594,87

Расходы на финансирование членских взносов 0650221020  295 748,00

Иные бюджетные ассигнования 0650221020 800 295 748,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0650221900  1 615 260,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650221900 200 1 415 260,27

Иные бюджетные ассигнования 0650221900 800 200 000,00

Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по реше-
нию Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

0650221950  901 586,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650221950 200 901 586,60

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением»

0650300000  14 857 134,73

Обеспечение деятельности центров по предоставлению услуг 0650312210  8 539 281,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0650312210 100 6 069 706,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650312210 200 2 465 574,92

Иные бюджетные ассигнования 0650312210 800 4 000,00

Резервный фонд администрации 0650321010  3 723 782,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650321010 200 994 323,67

Иные бюджетные ассигнования 0650321010 800 2 729 459,31

Выплата единовременного вознаграждения, назначаемая при присвоении звания «Почетный 
гражданин»

0650321730  100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0650321730 300 100 000,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0650351200  31 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650351200 200 31 070,00

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избира-
тельном округе

0650376610  2 460 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0650376610 100 2 394 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650376610 200 65 589,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию 
административных комиссий

0650376930  3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650376930 200 3 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия»

0650400000  5 691 860,77

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0650410010  5 691 860,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0650410010 200 5 691 860,77

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства»

0700000000  41 316 821,26



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 172019 Г. АВГУСТ, №58(1191)

Начало -16 стр.

Продолжение на 18 стр.

Подпрограмма «Развитие растениеводства и животноводства в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

0710000000  32 632 598,19

Основное мероприятие «Развитие растениеводства и плодоводства» 0710100000  22 621 544,45

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах за счет средств местного бюджета

0710126540  805 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0710126540 200 805 825,00

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах

0710176540  50 035,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0710176540 200 50 035,23

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства 

07101R5410  17 044 436,44

Иные бюджетные ассигнования 07101R5410 800 17 044 436,44

Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромыш-
ленного комплекса (возмещение части затрат на приобретение элитных семян)

07101R5431  4 721 247,78

Иные бюджетные ассигнования 07101R5431 800 4 721 247,78

Основное мероприятие «Развитие малых форм хозяйствования» 0710200000  10 001 702,08

Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа

0710277410  10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0710277410 800 10 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромыш-
ленного комплекса (возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)

07102R543В  1 702,08

Иные бюджетные ассигнования 07102R543В 800 1 702,08

Основное мероприятие "Развитие животноводства и птицеводства" 0710300000  9 351,66

Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромыш-
ленного комплекса (возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз)

07103R5438  9 351,66

Иные бюджетные ассигнования 07103R5438 800 9 351,66

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные 
мероприятия»

0720000000  8 684 223,07

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия»

0720100000  8 298 440,21

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0720110010  746 197,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0720110010 200 735 696,20

Иные бюджетные ассигнования 0720110010 800 10 501,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0720110020  5 381 168,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0720110020 100 5 329 980,02

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0720110020 300 51 188,17

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0720121900  31 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0720121900 200 31 400,00

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 0720121990  150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0720121990 300 150 000,00

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномо-
чий в области сельского хозяйства

0720176530  1 989 674,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0720176530 100 1 801 158,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0720176530 200 188 516,82

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия»

0720200000  385 782,86

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0720210010  385 782,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0720210010 200 385 782,86

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирова-
ние современной городской среды»

0800000000  198 426 478,00

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Геор-
гиевского городского округа Ставропольского края»

0810000000  98 426 478,00

Основное мероприятие «Формирование современной городской среды в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

0810100000  37 208 358,00

Расходы на изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию привокзальной 
площади в городе Георгиевске Георгиевского городского округа Ставропольского края

0810122150  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0810122150 200 1 000 000,00

Реализация муниципальных программ, предусматривающих мероприятия по формированию со-
временной городской среды в Ставропольском крае в 2018 году и подлежащих оплате в 2019 году

0810175550  36 208 358,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0810175550 200 36 208 358,00

Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 081F200000  61 218 120,00

Реализация программ формирования современной городской среды 081F255550  61 218 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 081F255550 200 61 218 120,00

Подпрограмма «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях»

0820000000  100 000 000,00

Основное мероприятие «Поддержка реализации проектов создания комфортной городской среды 
в малых городах и исторических поселениях»

0820100000  100 000 000,00

Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях

0820177600  100 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0820177600 200 100 000 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Профи-
лактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные 
отношения и поддержка казачества»

0900000000  3 606 794,73

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, обеспечение общественного порядка в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

0910000000  337 007,89

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонарушений и наркома-
нии»

0910100000  337 007,89

Профилактика правонарушений и наркомании 0910122080  40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0910122080 200 40 000,00

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0910176360  93 670,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0910176360 200 93 670,00

Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих долж-
ности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке, за 
счет средств краевого бюджета

0910177700  193 171,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0910177700 200 125 748,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0910177700 600 67 422,79

Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих долж-
ности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке, за 
счет средств местного бюджета

09101S7700  10 166,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09101S7700 200 6 618,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09101S7700 600 3 548,57

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 0920000000  2 549 786,84

Основное мероприятие «Противодействие идеологии терроризма» 0920100000  2 549 786,84

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и в 
молодежной среде

0920121680  1 302 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0920121680 200 1 302 417,00

Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей 
на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета

0920177310  1 085 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0920177310 200 1 085 000,00

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма, за счет средств краевого бюджета

0920177730  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0920177730 200 100 000,00

Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей 
на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета

09201S7310  57 106,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09201S7310 200 57 106,68

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма, за счет средств местного бюджета

09201S7730  5 263,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09201S7730 200 5 263,16

Подпрограмма «Поддержка казачества» 0930000000  720 000,00

Основное мероприятие «Привлечение казачества к оказанию помощи правоохранительным ор-
ганам в охране общественного порядка, совершенствование военно-патриотического воспитания 
казачьей молодежи, укрепление межнациональных отношений»

0930100000  720 000,00

Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений 0930122090  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0930122090 200 20 000,00

Организация общественного порядка 0930160100  350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0930160100 600 350 000,00

Мероприятия по развитию духовно-культурных основ казачества, казачьего кадетского образова-
ния, военно-патриотического воспитания казачьей молодежи

0930160200  350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0930160200 200 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0930160200 600 50 000,00

Непрограммные расходы на осуществление деятельности Думы Георгиевского городского округа 7000000000  13 114 628,21

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

7010000000  13 114 628,21

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 7010010010  1 606 432,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

7010010010 100 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7010010010 200 1 476 932,23

Иные бюджетные ассигнования 7010010010 800 29 500,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 7010010020  11 474 515,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

7010010020 100 11 474 515,98

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 7010021900  33 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7010021900 200 33 680,00

Непрограммные расходы администрации и ее структурных подразделений 8200000000  842 505,98

Субсидии Георгиевскому муниципальному унитарному предприятию «САХ» на возмещение 
затрат по исполнительным документам

8200060140  100 425,00

Иные бюджетные ассигнования 8200060140 800 100 425,00

Субсидии муниципальному унитарному предприятию Георгиевского городского округа Ставро-
польского края «Незлобненский земельный отдел» на финансовое обеспечение затрат по выплате 
заработной платы

8200060150  742 080,98

Иные бюджетные ассигнования 8200060150 800 742 080,98

Непрограммные расходы на поощрение городских округов Ставропольского края 8500000000  1 436 880,50

Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края на поощ-
рение городских округов, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и 
стратегического планирования

8500026440  1 436 880,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

8500026440 100 735 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8500026440 200 701 750,50

Всего:   4 040 365 
844,09»

1.10. Приложение 7 изложить в следующей редакции:
«Приложение 7

к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2018 г. № 451-23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

(руб.)

Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 282 983 259,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 1 806 839,26

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 13 234 628,21

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 81 376 503,31

Судебная система 01 05 31 070,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

01 06 19 861 746,43

Резервные фонды 01 11 2 729 459,31

Другие общегосударственные вопросы 01 13 163 943 012,88

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 29 200 563,44

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

03 09 26 650 776,60

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2 549 786,84

Национальная экономика 04 00 368 507 230,52

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 41 366 821,26

Транспорт 04 08 200 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 313 047 683,71

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13 892 725,55

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 448 698 902,87

Жилищное хозяйство 05 01 104 562 256,94

Коммунальное хозяйство 05 02 18 680 807,24

Благоустройство 05 03 305 027 134,71

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 20 428 703,98



Начало - 17 стр.

Официально18 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ2019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Образование 07 00 1 581 567 226,96

Дошкольное образование 07 01 699 670 323,34

Общее образование 07 02 736 561 237,98

Дополнительное образование детей 07 03 96 524 936,68

Молодежная политика 07 07 11 852 200,04

Другие вопросы в области образования 07 09 36 958 528,92

Культура, кинематография 08 00 218 433 883,82

Культура 08 01 198 437 435,57

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 996 448,25

Социальная политика 10 00 1 004 132 670,87

Социальное обеспечение населения 10 03 516 248 928,56

Охрана семьи и детства 10 04 448 621 952,31

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 39 261 790,00

Физическая культура и спорт 11 00 106 842 106,21

Физическая культура 11 01 8 269 508,42

Массовый спорт 11 02 98 572 597,79

Всего:   4 040 365 844,09»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы 
Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края А.М.Стрельников
Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края  М.В.Клетин

Подписано: 19 августа 2019 г.

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа 

Ставропольского края

19 августа 2019 г.   г. Георгиевск       № 560-34

О переносе празднования Дня Георгиевского 
городского округа Ставропольского края 

в 2019 году

В целях повышения уровня проведения праздничных ме-
роприятий, по-свящённых Дню Георгиевского городского 
округа Ставропольского края, в соответствии с Уставом Ге-
оргиевского городского округа Ставропольского края Дума 
Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Перенести празднование Дня Георгиевского городского 
округа Ставропольского края на 21 сентября 2019 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на посто-янную комиссию по вопросам социальной 
сферы Думы Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края (Фенева).

Председатель Думы Георгиевского городского округа 
Ставропольского края  

А.М.Стрельников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.        г. Георгиевск           № 2634

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель 
или земельного участка, находящихся в 

государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута», 
утвержденный постановлением администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского 

края 25 сентября 2018 г. № 2556

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на исполь-
зование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сер-
витута», утвержденный постановлением администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
25 сентября 2018 г. № 2556 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления зе-
мельных участков и установления сервитута», следующие 
изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-
сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-
лирующими отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организа-
ций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 
7 Федерального закона    № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-
нить словом «проводиться».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа
 Ставропольского края  

М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.             г. Георгиевск                № 2635

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Согласование переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном 

доме, выдача документа, подтверждающего 
принятие решения о согласовании или об отказе 

в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном 

доме», утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 20 июня 2019 г. № 1965

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Согласование переустройства 
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме, выдача документа, подтверждающего принятие 
решения о согласовании или об отказе в согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме», утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края от 20 июня 2019 г. № 1965 «Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Согласование переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме, 
выдача документа, подтверждающего принятие решения о 
согласовании или об отказе в согласовании переустройства 
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-

сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осущест-

вления действий, представление или осуществление кото-
рых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предо-
ставлением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организа-
ций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, за исключением 
документов, включенных в определенный частью 6 статьи 
7 Федерального закона   № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 

(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 

касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-

ципальной услуги и документах, поданных заявителем 
после первоначального отказа в приеме документов, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 
в предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 

информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 

(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги.».
1.2. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.
Глава Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 
М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.           г. Георгиевск           № 2636

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жилое помещение, 
выдача документа, подтверждающего принятие 
соответствующего решения о переводе или об 

отказе в переводе», утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа 

Ставропольского края от 03 октября 2018 г. № 2636

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Перевод жилого помещения 
в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение, выдача документа, подтверждающего приня-
тие соответствующего решения о переводе или об отказе в 
переводе», утвержденный постановлением администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
от 03 октября 2018 г.  № 2636 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помеще-
ние или нежилого помещения в жилое помещение, выдача 
документа, подтверждающего принятие соответствующего 
решения о переводе или об отказе в переводе» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации Ге-
оргиевского городского округа Ставропольского края от 
25 октября 2018 г. № 2870, от 19 июня 2019 г.  № 1934), 
следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-

сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осущест-

вления действий, представление или осуществление кото-
рых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 
регулирующими отношения, возникающие в связи с предо-
ставлением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организа-
ций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, за исключением 
документов, включенных в определенный частью 6 статьи 
7 Федерального закона  № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 

(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-

лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 

касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-

ципальной услуги и документах, поданных заявителем 
после первоначального отказа в приеме документов, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 
в предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 

информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 

(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги.».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-

нить словом «проводится».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.	
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.
Глава Георгиевского городского округа 

Ставропольского края    
М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.       г. Георгиевск              № 2637

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача документа, подтверждающего проведение 
основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного 
строительства, осуществляемому с 

привлечением средств материнского (семейного) 
капитала», утвержденный постановлением 

администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края 

от 26 ноября 2018 г. № 3210

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документа, подтвержда-
ющего проведение основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства, осуществляемому с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала», утвержденный по-
становлением администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края от 26 ноября 2018 г. № 3210 
«Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Выдача документа, 
подтверждающего проведение основных работ по строи-
тельству (реконструкции) объекта индивидуального жи-
лищного строительства, осуществляемому с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала», следующие 
изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-
сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-
лирующими отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных или му-
ниципальных услуг, в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами, за исключением до-
кументов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 
Федерального закона        № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-



Начало - 18 стр.

оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 192019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Объявление по уточнению границ местоположения земельного участка
Кадастровым инженером  Мирошниченко Юлией Николаевной, квалификационный аттестат № 26-10-96  почтовый адрес: 

Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск, ул. Правды, 3, кв. 23, контактный телефон: 8–903–444–65–40, 
mirowkayulya@yandex.ru, в отношении земельного участка с кадастровым № 26:26:010321:37, расположенного по адресу: Став-
ропольский край, г. Георгиевск, ул. Дзержинского, 64, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
и площади земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Самойлова Мадонна Ивановна, адрес: Ставропольский 
край, г. Георгиевск, ул. Дзержинского, 64, контактный тел. 8-962-026-40-65. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится 23.09.2019 г. в 10-00 часов по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Дзержин-
ского, 64. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, 
ул. Пушкина, 52, офис 208. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведения согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 23 августа по 23 сентября 2019 г. по адресу: Ставропольский край, г. 
Георгиевск, ул. Пушкина, 52, офис 208. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ – к.н. 26:26:010321:13, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Дзержинского, 
62 и к.н. 26:26:010321:27, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гризодубовой, 11. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Щукиной Анной Андреевной является членом СРО "Кадастровые инженеры юга" 
номер в реестре СРО КИ 006 от 24.08.2016 г. сайт www.kades.ru), реестровый номер НП000674. № КИ в государ-
ственном реестре 17301, почтовый адрес: Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Незлобная, ул.Шишки-
на,55.тел. 8-918-784-72-23, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым №  
26:25:121171:42, расположенного Ставропольский край, Георгиевский район, ст Георгиевская, улица Советская,84     

Заказчиком кадастровых работ является: Трофименко В.П.,Трофименко Т.А., проживающий по адресу: Став-
ропольский край, Георгиевский район, ст.Георгиевская,ул.Советская,84   тел.89034147243Собрание по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: Ставропольский край, г.Георгиевск, ул.Октябрьска-
я,53,каб. 213  «23» сентября 2019 г. в  10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Ставропольский край,г.Георгиевск,ул.Октябрьская,53,каб. 213. Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведения согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются  с «23» августа 2019г. по «23» сентября 2019г, по адресу: Ставропольский край, г.Георгиевск,ул.
Октябрьская,53,каб. 213. Смежные земельные участки с правообладателями, которых необходимо согласовать ме-
стоположение границ: КН 26:25:121171:15,  адрес: Ставропольский край, Георгиевский район, ст.Георгиевская,ул.
Советская,82.При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги.».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-
нить словом «проводится».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа 
Ставропольского края  М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.     г. Георгиевск        № 2638

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений информационной 
системы обеспечения градостроительной 

деятельности», утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 09 ноября 2018 г. № 3018 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений ин-
формационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности», утвержденный постановлением админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского 
края от 09 ноября 2018 г. № 3018 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление сведений информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности», 
следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-
сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-
лирующими отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных или му-
ниципальных услуг, в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами, за исключением до-
кументов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 
Федерального закона        № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-
нить словом «проводиться».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа 
Ставропольского края 

М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.        г. Георгиевск               № 2639

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского 

края от 16 мая 2019 г. № 1440

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного пла-
на земельного участка», утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края от 16 мая 2019 г. № 1440   «Об утверждении 
административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача градостроительного плана зе-
мельного участка», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-
сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-
лирующими отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных или му-
ниципальных услуг, в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами, за исключением до-
кументов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 
Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-
нить словом «проводиться».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа 
Ставропольского края  

М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.      г. Георгиевск                № 2640

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении 

о планируемых строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметров 
объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости (и (или) 

недопустимости) размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке», 
утвержденный постановлением администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского 
края от 06 июня 2019 г. № 1775

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление уведомления о со-
ответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 
планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового 
дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параме-
трам и допустимости (и (или) недопустимости) размеще-
ния объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке», утвержденный 
постановлением администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края от 06 июня 2019 г. № 1775 
«Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Направление уведомле-
ния о соответствии (несоответствии) указанных в уведом-
лении о планируемых строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) раз-
мещения объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома на земельном участке», следующие 
изменения: 
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-
сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-
лирующими отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организа-
ций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, за исключением 
документов, включенных в определенный частью 6 статьи 
7 Федерального закона  № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-
нить словом «проводиться».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа 
Ставропольского края  

М.В.Клетин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2019 г.     г. Георгиевск        № 2641

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии 
(несоответствии) построенных или 

реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства 
о градостроительной деятельности», утвержденный 

постановлением администрации Георгиевского 

городского округа Ставропольского края 
от 06 июня 2019 г. № 1776

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Уста-
ва Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление уведомления о со-
ответствии (несоответствии) построенных или реконстру-
ированных объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома требованиям законодательства 
о градостроительной деятельности», утвержденный по-
становлением администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края от 06 июня 2019 г.  № 1776 
«Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Направление уведом-
ления о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома требованиям законода-
тельства о градостроительной деятельности», следующие 
изменения:
1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 ча-
сти 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен 
запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-
лирующими отношения, возникающие в связи с предостав-
лением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление муниципальной услуги, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организа-
ций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, за ис-ключением 
документов, включенных в определенный частью 6 статьи 
7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, по-
сле первоначальной подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных 
в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муници-пальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги».
1.2. В подпункте 4.2.3 слова «может проводиться» заме-
нить словом «проводиться».
1.3. Подпункт 5.3.4 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 
Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Георгиевского городского округа 
Ставропольского края   

М.В.Клетин

Начало - 18стр.



20 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ2019 Г. АВГУСТ, №58 (1191)

Продолжение. Начало - на 1 стр.

Издание зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Кавказскому  федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ №ТУ26-00573 от 12 мая 2015г.

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

   «ГЕОРГИЕВСКАЯ ОКРУГА»                                
  Адрес издателя и редакции: 357820, 
  Ставропольский край, г.  Георгиевск, 
  пл.Победы, 1, тел: 2-43-02, кабинет 5,

okruga@georgievsk.ru

Учредители:
Администрация Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
Дума Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 

Отпечатана в  АО «Издательство Кавказская здравница», 
г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67.

Главный редактор Телько А.В.
Заказ №923058. Тираж этого номера 500.

Время подписания в печать: по графику 14:00, фактически 14:00

Администрация Георгиевского городского округа скорбит и выражает глубокое со-
болезнование индивидуальному предпринимателю Андрею Ивановичу Леонтьеву по 
случаю тяжелой утраты – на 91-ом году ушла из жизни его мать 

КЛАВДИЯ ВАСИЛЬЕВНА ЛЕОНТЬЕВА. 
Она прожила непростую, насыщенную жизнь. В годы Великой Отечественной вой-

ны Клавдия Васильевна с 12-летнего возраста работала в тылу на Алтае. В послевоен-
ные годы трудилась главным бухгалтером в судостроительной компании на Камчатке.  

Переехав в Георгиевск, с 1981 года была принята на работу на экспериментальную 
фабрику «Сувенир» и 12 лет трудилась помощником начальника цеха по выпуску дет-
ской обуви. Неоценимый вклад она вместе с мужем, главным бухгалтером, внесла в 
развитие и процветание фабрики.    

Клавдия Васильевна стояла у истоков компании «ЛЕРО» и проработала здесь глав-
ным бухгалтером долгое время, выйдя на пенсию в возрасте 72  года и взрастив на 
этом предприятии не одно поколение бухгалтеров, успевая давать профессиональные 
консультации многим предприятиям города, причём безвозмездно.

Клавдия Васильевна была очень добрым, внимательным, бескорыстным человеком, 
отдавала всю себя, занимаясь любимым делом. 

Светлая память о Клавдии Васильевне Леонтьевой навсегда останется в памяти 
всех, кто знал ее. 

Администрация Георгиевского городского округа

ПАМЯТЬ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о результатах  контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, проведённых контрольно-счётной палатой 
Георгиевского городского округа Ставропольского края  

за II квартал 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», положением о контрольно-счётной палате 
Георгиевского городского округа Ставропольского края контрольно-счётной палатой Ге-
оргиевского городского округа Ставропольского в II квартале 2019 г. проведено 22 меро-
приятия, из них экспертно-аналитических – 19, контрольных – 3. Информации по меро-
приятиям направлены Главе округа и в Думу округа.

По результатам экспертно-аналитических мероприятий: подготовлены заключения в 
части внесения изменений в решение Думы  Георгиевского городского округа Ставро-
польского края «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» - 3, в сфере управления муниципальным 
имуществом – 4, в части контроля за исполнением бюджета – 4, по муниципальным про-
граммам – 4, по иным вопросам – 4, внесено 8 предложений, учтённых при принятии  
проектов решений. 

По обращениям Георгиевской межрайонной прокуратуры проведено 2 экспертно-ана-
литических мероприятия: «Проверка исполнения требований федерального законода-
тельства о профилактике правонарушений», «Проверка законности осуществления муни-
ципальных закупок при использовании средств бюджета Георгиевского городского округа 
Ставропольского края, выделенных на выполнение работ по благоустройству парка по ул. 
Батакской в г. Георгиевске и аллеи по ул. Лермонтова в г. Георгиевске в 2018-2019 годах».

По результатам контрольных мероприятий составлено 11 актов, направлено 2 представ-
ления, 2 предписания, 3 информационных письма в адрес объектов контроля. 

По результатам контрольного мероприятия, завершенного в июне 2019 года «Проверка 
финансово-хозяйственной деятельности и использования средств субсидий, выделенных 
из бюджета на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюд-
жетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 1 «Тополёк» ста-
ницы Незлобной» за 2018 год и истекший период 2019 года» судебным органам принято 
1 постановление о назначении административного наказания. 

В отчётный период в бюджет округа поступило штрафов в сумме 20,0 тыс. руб. (по 
административному правонарушению, установленному в 2018 году).  

С июня 2019 года проводится контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяй-
ственной деятельности и использования имущества муниципальным казённым учрежде-
нием «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг Георгиевского городского округа» за 2018 год и истекший период 2019 года».

Председатель контрольно-счётной палаты    Н.П. Мальнева 

Официально

— Максим Викторович, Георгиевский округ занимает лидирующие позиции и по 
привлечению инвестиций. Какие ключевые проекты реализуются сегодня на терри-
тории муниципалитета?

— Объем инвестиций в основной капитал в 2018 году составил 3,2 миллиарда рублей. 
Темп роста по сравнению с 2017 годом составил 105,6 процента. В текущем году снижение 
темпа роста инвестиций не прогнозируем.

В структуре инвестиций у нас преобладают вложения в сельское хозяйство, на долю ко-
торого приходится 54 процента. В агропромышленном секторе реализуется ряд значимых 
проектов. Например, на предприятии «Интеринвест», которое специализируется на выра-
щивании плодовых и ягодных культур, создается центр хранения и переработки плодов в 
регулируемой газовой среде мощностью пять тысяч тонн. Объем инвестиций составит 193 
миллиона рублей. Будет создано 50 рабочих мест.

Сельхозпредприятие «Рассвет», на котором в прошлом году побывали Президент РФ 
Владимир Владимирович Путин и Председатель Правительства РФ Дмитрий Анатолье-
вич Медведев, реализует инвестиционные проекты по закладке садов интенсивного типа. 
Общая сумма вложений — 677 миллионов рублей. Благодаря реализации этого проекта до-
полнительно будет создано 20 рабочих мест. Лидирующие позиции по закладке яблоневых 
садов в крае занимает наше предприятие «Урожайное». Оно планирует инвестировать в эту 
отрасль свыше 700 миллионов рублей.

В нашем округе получила популярность государственная грантовая поддержка личных 
подсобных хозяйств на закладку садов суперинтенсивного типа. В прошлом году 40 ЛПХ 
получили финансовую поддержку в объеме 16,84 миллиона рублей.

Однако недостаточно вырастить фрукты и ягоды, необходимо иметь возможность их пе-
реработать. В 2018 году мы завершили первый этап реконструкции Георгиевского консерв-
ного завода. Инвестиционный проект «Техническое перевооружение и расширение пер-
вичной и последующей промышленной переработки сельскохозяйственной продукции» 
на этом предприятии является одним из самых значимых для округа. Мощность данного 
предприятия увеличится до 100 миллионов банок в год! Будет создано 200 новых рабочих 
мест. Объем инвестиций составляет 553 миллиона рублей.

— Проект рекреационной зоны в городе Георгиевске занял третье место во Всерос-
сийском конкурсе лучших проектов создания комфортной среды в малых городах и 
исторических поселениях. Какие перспективы вы связываете с этим проектом?

— Победа в этом конкурсе стала своеобразной психологической точкой отсчета. Появи-
лось понимание того, что у нас достаточно сил, талантов, опыта для осуществления про-
рывных идей. Ведь в этом конкурсе участвовало 164 города! Большинство из них — хоро-
шо развитые муниципальные образования, поэтому наша победа дорогого стоит. Причем в 
прямом и переносном смысле. Третье место в этом конкурсе обеспечило нам 100 миллио-
нов рублей из федерального бюджета.

В прошлом году мы завершили первую очередь работ по благоустройству парка Дружбы, 
который сразу стал любимым местом отдыха горожан. В парке предусмотрены зона с Wi-
Fi, зона с игровыми площадками для детей разного возраста, спортивная зона с волейболь-
ной площадкой, площадками для воркаута, паркура и уличных тренажеров. В этом году в 
парке Дружбы появятся футбольное поле, шахматный клуб, теннисные корты, а также клуб 
здорового питания и центр развития семьи. Ну, и, конечно же, будем расширять игровые 
зоны для детей. Самым достопримечательным местом в парке станет фонтан в форме ябло-
ка — нового символа нашего округа.

В благоустройстве и развитии городской среды нашего округа активно участвует малый 
и средний бизнес. К концу 2019 года предприниматели закончат реализацию пяти инве-
стиционных проектов по благоустройству рекреационной зоны в городе Георгиевске стои-
мостью 90 миллионов рублей. Проектами предусмотрено создание 250 рабочих мест. Раз-
витие рекреационной зоны обеспечит поступления дополнительных налоговых доходов 
в местный бюджет, позволит создать комфортные условия для отдыха и занятий спортом 
жителям округа.

Подготовила М. И. КУЛЬКОВА

МЫ ОБЪЕДИНИЛИ УСИЛИЯ, ЧТОБЫ 
ДОСТИЧЬ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ

От первого лица


